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Środa: ŚŚ. Wa'erjana i Salezego. 
Czwartek S. Maiiryljusza.

— W dniu wczorajszym w dalszym ciągu tygo- 
gniowego odpustu Pocieszenia Najświętszej Marji 
Panny, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
słowo Boże głosił JX. Dyonizy Czaczkowski, Summę 
poprzedzoną uroczystą procesją z Najświętszym 
Sakramentem, wewnątrz kościoła celebrował JX. 
Ciszewski.

W dniu jutrzejszym zaś rozpocznie się w tejże 
świątyni cztcrdzicsto-godzinne nabożeństwo, które 
zakończone zostanie w przyszłą niedzielę jako w okta
wę wspomnionej wyżej uroczystości.

Podczas tego nabożeństwa, które przez trzy dnie 
z kolei, przy nieustającem od rana aż do wieczora, 
wystawieniu Najświętszego Sakramentu odbywać 
się będzie, głoszone będą codziennie dwa kazania: 
z rana w czasie Summy* * i po południu podczas Nie- 
porów.

Po szczegółowem rozpatrzeniu przez wyznaczoną
* Wskazania jednak te w żadnym wypadku nie uchylają 

istniejących obowiązujących przepisów polieyjno-weteryna
ryjnych, jak również wszelkich w tym względzie postanowień 
wprzód, aniżeli takowe przez właściwą władzę zmienionemi 
i zatwierdzonemi nie będą.
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kilka pytań względem jego rodziny i mieszkania, 
a poznawszy z odpowiedzi, że chłopiec wcale nie 
chłopskie miał wykształcenie, kazał się zaprowadzić 
do ojca. Tu nastąpiła czuła scena powitania utracone
go a na uwieńczenie tej chwili, przybito ową tablicę, na 
której słowa: „miłośnik przyrody14, nie stoją wcale ja
ko czcze pochlebstwo dla obu braci. Musieli to być 
rzeczywiście ludzie umiejący czuć i oceniać wdzięk 
i piękność przyrody tatrzańskiej, kiedy jeden z nich 
obrał te miejsca na swoje mieszkanie, a drugi tak 
szczegółowo je zwiedzał pomimo złych dróg i niewy
gód, i to w czasie, gdy mało który z krajowców znał 
cudowne widoki własnych gór, a unosił się nad pię
knościami Alp Szwajcarji.

Przy tej tablicy zatrzymałem się chwilę; tymcza
sem moi koledzy nadeszli i w dalszą puściliśmy sie 
drogę.

Księżyc coraz silniej srebrzyste światło lał na o- 
kolicę, tocząc się po szczytach lasów jak okrągła tar
cza, pojedyncze paski jego promieni wciskały się 
wgłębię lasu. W ciemnościach przelatywały robacz
ki świętojańskie ze złotemi latarkami na grzbiecie, 
w parowie szumiala rzeczka, wzdłuż której szła dro
ga. Rzeczka ta potem opuściła nas skręcając w bo
czny parów głęboki, nad parowem, w którego cie
mnościach tu i owdzie bieliła się woda, jak kawałki 
srebra, prowadziła kładka utworzona z przewróconej 
sosny. Z trudnością i to z pomocą górala prześliśmy 
po niej. Gdyśmy stanęli na drugiej stronie, Jędrek 
pokazał nam jakieś zabudowanie i rzekł:

— Teraz jesteśmy przy mieszkaniu Mateja.

— W przyszłą sobotę, t. j. dnia 8-go Września 
Kościół święty katolicki obchodzi uroczystem świę
tem doroczną pamiątkę Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny.

W kościeleśw.TrójcynaSolcu odbędzie się w dniu 
jutrzejszym, jako wwigilję Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny, o godzinie 6 tej wieczorem, jutrznia 
śpiewana, przy wystawieniu Najświętszego Sakra
mentu, w którym to czasie cyfra Matki Boskiej praed 
kościołem oświetloną będzie, i iożoiaw,iJtw

Odpustowe nabożeństwa, z wystawiem Najświętsze - 
go Sakramentu, z kazaniami i procesjami, tak z rana 
jak i po południu z powodu uroczystości Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny, odbywać się będą w so
botę w następujących świątyniach Pańskich, a mia
nowicie:

w kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej, gdzie 
obchód rzeczonej uroczystości odbywać się będzie 
cały tydzień: 1 go 2 go i -8-go dnia całodzienne na
bożeństwa, z odpustem] zupełnym, w inne zaś dnie, 
środkowe tygodnia, odprawione zostaną przed cudo
wnym obrazem Matki Boskiej częstochowskiej uro
czyste Woły wy o godzinie 9 tej zrana, a po pełudniu 
o godzinie 4 tej Nieszpory;

w kościele św. Jacka przy ulicy Freta odpust zu
pełny, jednodniowy;

w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny 
przy ulicy Leszno, odpust zupełny z oktawą;

w kościele św. Anny na Krak.-Przedm. obok To
warzystwa Zachęty sztuk pięknych, odpust jedno
dniowy;

“OBRAZY I OBRAZKI
z tatrzańskiej wycieczki

przez rjWffl
MICHAŁA BAŁUCKIEGO. *
(Dalszy ciąg— Patrz Nr 195).

Kiedy tak szedłem obok Jędrka — naraz żwróciła 
uwagę moją tablica przybita na wapiennej skale, za
cienionej świerkami. Zbliżyłem się nad strumyk i mi
mo zmroku odczytałem następujący napis:

Dem
Natur- und Menschenfreunde

S. Excel, dem galizischen Herru 
Landesguwerneur 

Peter Grafen von Goess 
und seiner Gemahlin Isabella 

Grafin v. Thierheim 
zum Andenken 

an deu Besuch vom 5. Aug. 1811. 
und zufalligen Zusammentreffen mit dem 

langersehnten Bruder Rudolph 
Grafen v. Goess.

Ertichtet von Xav. v. Cbristiany h. k. s. B. D. 
A. D. t.

(Durch K. K. Neumarkt-Galizischen Forster).

takiź odpust w kościele św. Barbary przy ulicy 
Nowogrodzkiej, na Koszykach;

w kościele parafjalnym św. Trójcy na Solcu — i 
w kościele Mokotowskim.
W dniu jutrzejszym odbędą się w wyżej wymie

nionych świątyniach pierwsze już odpustowe Nieszpo
ry z wystawieniem Najświętszego Sakramentu— we 
wszystkich zaś innych kościołach odbędą się tak że 
uroczyste Nieszpory lecz bez wystawienia.

— W kościele Opieki św. Józefa, na Krak-Przedm., 
wprost ulicy Królewskiej, odbyło się dzisiaj jako 
w pierwszy czwartek noworozpoczętego miesiąca, 
uroczyste dopołudniowe nabożeństwo bractwa Ado
racji Najświętszego Sakramentu. — Jutro zaś jako 
W pierwszy piątek nowego miesiąca, odbędzie się 
w tymże kościele dopołudniowe uroczyste nabożeń
stwo z wystawieniem Najświętszego Sakramentu,ku 
czci Najsłodszego i Najświętszego Serca Pana Je
zusa.

— Główne rossyjskie Towarzystwo opieki nad 
zwierzętami, przyjąwszy współudział w ogłoszonym 
przez warszawski oddział tegoż towarzystwa,— kon
kursie, na napisanie rozprawy co do zabezpieczenia 
zwierząt domowych, od epidemicznych chorób w gu
berniach Królestwa Polskiego, przeznaczyło z swojej 
strony nagrody za dwie lepsze rozprawy w pomie- 
nionym wyżej przedmiocie.

Skutkiem tego Zarząd warszawskiego oddziału 
Towarzystwa opieki nad zwierzętami, znalazł się 
w konieczności poczynienia niektórych zmian w pier
wotnym, a ogłoszonym przez siebie konkursie w tu
tejszych pismach czasowych z dnia 17 (29) maja r.b., 
a to w sposób następujący:

Konkurs na napisanie przewodnika, mają
cego na celu ochronienie od zarazy (epizootji) 
domowych zwierząt, w guberniach Królestwa 
Polskiego.

Z powodu wydarzających się bardzo często w gu
berniach Królestwa Polskiego chorób epizootycznych, 
oraz niektórych sporadycznych, powodujących zna
czny upadek pomiędzy zwierzętami domówemi, War
szawski oddział zarządu towarzystwa opieki nad 
zwierzętami, w celu rozpowszechnienia wiadomości 
o sposobach zapobieżenia tego rodzaju klęskom, lub 
przynajmniej ich zmniejszenia, ma honor wezwać 
pp. weterynarzy, jak niemniej doświadczone w tym 

co dla nierozumiejących po niemiecku, w ten sposób 
się tłomaczy:

Miłośnikowi przyrody i ludzi 
Jego Excel. Gubernatorowi Galicji 

hrabiemu Piotrowi Goess
i jego małżonce Izabelli hrabinie z Thierheimów 

na pamiątkę ich bytności w tych miejscach
5 sierpnia 1811 r.

i przypadkowego spotkania z bratem, od dawna 
z utęsknieniem szukanym hrabią 

Rudolfem v. Goess.

Wystawiona przez X. v. Christiany i t. d.. 
a wykonana przez Blumenfelda c. k. leśniczego.

_Miejsce to. nosi nazwę Żelaznej-Bramy, stano
wiącej wejście do ponurego wąwozu, pełnego fanta
stycznych i dzikich skał.— Spytałem Jędrka czy nie 
wie na jaką pamiątkę tę tablicę na skale przybito. 
Wiedział, ale opowiadanie jego, jak każde podanie 
gminne, nie dość było jasne i dokładne. Rzecz się po
dobno tak miała:

Ow hrabia Rudolf Goess, straciwszy majątek czy 
to przez nieszczęścia, czy hulaszcze życie,*  usunął 
się od świata, powodowany może wstydem, może prze
sytem i tutaj zbudowawszy sobie mały domek pod 
skalą, zamieszkał. — Rodzina nie mając o nim ża
dnej wiadomości, uważała go za straconego. Zdarzyło 
się w jakiś czas potem, że brat jego, ówczesny gu
bernator Galicji, zwiedzając te miejsca, w drodze do 
Kościelisk spotkał małego górala przy drodze, które
go rysy żywo mu przypominały brata. Zadał chłopcu 

przedmiocie osoby, o napisanie treściwego przewo
dnika, mającego się rozpowszechnić pomiędzy wła
ścicielami zwierząt gospodarskich, którego celem 
byłoby: wskazanie sposobów obchodzenia się z in
wentarzem dla zapobiegania chorobom epizooty
cznym i częściej zdarzającym się sporadycznym,— 
oraz podanie sposobów rozpoznawania tychże cho
rób i pierwiastkowego leczenia zwierząt niemi do

tkniętych, a zarazem środków mających na celu 
przytłumienie i zapobieganie dalszemu szerzenia się 
chorób zaraźliwych tam, gdzie się już pojawiły.

Tym więc sposobem, pomieniony podręcznik wi
nien obejmować następujące działy:

1) Ogólne zasady prawidłowego podtrzymywania 
zwierząt domowych, odnoszące się do karmienia, 
pojenia, pasania, stanowisk i t. p. — wskazanie wa
żniejszych szkodliwych wpływów zewnętrznych, 
wskazanie nadużyć przy używaniu zwierząt i sposo
bów ich unikania, wymienienie rozpowszechnionych 
pomiędzy ludem przesądnych sposobów leczenia 
chorób zwierzęcych i szkód ztąd wynikających.

2) Opisanie treściwe chorób epizootycznych, ze 
wskazaniem sposobów postępowania przy ich zja
wieniu się, do czasu przedsięwzięcia przez władzę 
właściwych środków policyjne-weterynaryjnych i 
kwarantannowych )  i*

3) Opisanie treściwe częściej zdarzających się cho
rób sporadycznych, z podaniem sposobów ich lecze
nia najprostszemi domowemi środkami.

Podręcznik w mowie będący ma być napisany al
bo w rossyjskim albo w polskim języku, o ile mo
żna jaknajtreścńwiej i w jaknajprzystępniejszej for
mie dla ludu, przedstawiony w rękopiśmie nie pó
źniej jak do dnia 1 (13) września 1878 r. Zarządo
wi Oddziału Warszawskiego Towarzystwa opieki 
nad zwierzętami, pomieszczonemu w gmachu ko
mendanta miasta Warszawy, przy Krakowskiem- 
Przedtnieściu Nr 11.

Każdy rękopism nadsyła się do Zarządu bez pod
pisu imienia i nazwiska autora, z oddzielną na pier
wszej stronicy dewizą, która to dewiza ma być umie
szczoną na oddzielnej zapieczętowanej kopercie, 
obejmującej wewnątrz podpis autora, oraz miejsce 
zamieszkania tegoż.
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w tym cela oddzielną komisję wszystkich rękopi- 
smów, za ten z pomiędzy nich, który uznany zosta
nie za najlepszy i najzupełniej odpowiadający wska
zanemu wyżej celowi, Zarząd Towarzystwa przysą
dzi z funduszów swoich autorowi rękopismu pre- 
Tnjum w ilości rubli srebrem trrysta i medal złoty, 
przeznaczony od zarządu rossyjskiego Towarzystwa 
opieki nad zwierzętami. SSiS Iź * ■ '

Za drugi zaś rękopism, który jakkolwiek niezu 
pełnie odpowiadać będzie wskazanemu celowi, lecz 
niektóre części wyżej oznaczonego programu uzna
ne będą za dobre i użyteczne, autorowi onego udzie
lonym zostanie medal srebrny od rzeczonego wyżej 
zarządu rossyjskiego Towarzystwa opieki nad zwie
rzętami.’ sinasin&n o ydpso efootabsKia !

Imiona i nazwiska premjowanych autorów ogło
szone zostaną w pismach publicznych i w tym celu 
Zarząd otworzy koperty oznaczone dewizami pre
mjowanych rękopismów. Pozostałe zaś rękopisma 
wraz z nieuaruszonemi kopertami, będą zwrócone 
właścicielom po zgłoszeniu się tychże do Zarządu i 
wymienieniu dewizy, na eo przeznacza się termin 
półroczny — po upływie którego, nieodebrane ręko
pisma wraz z kopertami ulegną zniszczeniu.

Nadmienia się przytem, iż premjowany pierwszą 
nagrodą rękopism w pierwszej edycji, staje się wła
snością oddziału warszawskiego Towarzystwa opie
ki nad zwierzętami, który bierąc na swój koszt tak 
tłomaczenie rękopismu z rossyjskiego języka na pol
ski, lub z polskiego na rossyjski, jako też i ogłosze
nie go drukiem w obu wspomnionych językaaŁ i 
w takiej ilości, jaką uzna za właściwą, wyznaczy 
sam cenę dla sprzedaży pojedynczych egzemplarzy 
przewodnika. ■

Następne edycje, po wyczerpaniu pierwszej, nale
żeć będą do autora. mas-ct einas.

Z rękopismu zaś uwieńczonego srebrnym medalem, 
warszawski oddział Towarzystwa opieki nad zwie 
rzętami ma prawo uzupełnić premjowaną rozprawę 
niektóremi tylko szczegółami, jakie komisja konkur
sowa uzna za właściwe, pozostawiając autorowi tej
że rozprawy, ogłoszenie jej drukiem na swój koszt.

AKT 0 ZDROWIU-PUBLICZNEM.
Systemat samorządu i bezwzględnej niezależności 

miejskiej i prowincjonalnej, w dziedzinie stosunków 
hygieny publicznej, wychowania początkowego i 
środków komunikacyjnych, praktykowany dotąd na 
szeroką stopę w Wielkiej Brytanji, zaczyna być sto
pniowo ścieśnianym i krępowanym. Pod pierwszym 
mianowicie, hygienieznym względem, wyrobiło się 
przekonanie oparte na doświadczeniu, o konieczno
ści postawienia przez Państwo, pewnych stałych za
sad i przepisów prawnych podciągających pod ścisły 
formularz normalny, rozstrzelonych działań pojedyn
czych zarządów.

Po długich i uciążliwych rozprawach w izbie gmin 
zapadł wreszcie bill, przez królowe zatwierdzony, zwa
ny Aktem o zdrowiu publicznem (Public-healtbact) 
posiadający doniosłość nie tylko dla W. Brytanji, ale 
jako wzór prawodawczy, całą obchodzący ludzkość. 
Obejmuje 22 przepisy i postanowienia dotyczące 
zdrowia publicznego, stanowiąc tym sposobem naj
bardziej wyczerpujący kodeks sanitarny.

Tu może panowie odpoezną trochę.
Przyznam się, że lubo zmęczony, wołałbym był iść 

dalej bez odpocznienia; spoczynek przy zbójeckiem 
mieszkaniu weale nie był ponętnym. Wnet stanęły 
mi wmyśli wszystkie gawędy piastunek o zbójeckich 
jamach, z któreini nigdy nie myślałem spotkać się 
w rzeczywistości, nastrojona fantazja łatwo przemieni
ła Mateja w owego osławionego, legendowego Made
ja z dużą palką i na ten temat zaczęła snuć różne dzi
wolągi. Uspokoił nas Jędrek, że zbójnik tu teraz nie 
mieszka, że w domu własnym nie zrabowałby nikogo 
i jest nawet gościnny. Korzystając chętnie z tej zbó
jeckiej gościnności, zbliżyliśmy się dla zlustrowania 
jego nory. Niewiele jednak zaspokoiliśmy naszą cie 
kawość. B .ooori

Okna okratowane, zabite były mozolnie zwewnątrz 
deskami; przez jednę szparę ledwie kawałek łóżka 
można było rozeznać wśród ciemności. Fantazją mu- 
sieliśmy sztukować oczy. Obeszliśmy potem jego obo
ry. Wszędzie czysto i porządnie, chodniki wyłpżone 
płytami kamieni. Mieszkanie to ożywione ludźmi, 
i to uczciwymi, miałoby bardzo przyjemną postać, ale 
puste—odstraszało. Widoczne były wszędzie ślady 
starannej ręki ludzkiej — a ręki tej widać nie było, 
ta tajemniczość nabierała okropności, gdy się pomy
ślało, że to ręka zbójecka.' s 0J { sroeonfimt s '.vast

Nastrojeni tym widokiem mieszkania i opowiada
niem Jędrka, spotęgowanem ciemnością nocy, odby
waliśmy daftzą drogę, skupieni w gromadkę. Byli
śmy pewni, że lada chwila z za którego drzewa wy-

Znajdujemy w nim wskazówki i postanowienia 
dotyczące wszelkich kwestyj policji sanitarnej, a mia
nowicie o kanalizacji, o urządzeniu śmietników i do
łów kloacznycb, o wodociągach, łaźniach, kąpielach 
i pralniach publicznych, o szkodliwych dla zdrowia 
fabrykach, zakładach i budynkach, o szpitalach, 
cmentarzach, chorobach zaraźliwych i t. p. W myśl 
owego aktu każdy nowobudująćy się, lub przebudo
wywany dom musi być zaopatrzony w miejsca ustę
powe i doły śmietnikowe oraz rury zlewowe, urzą
dzone według przepisanego systematu;—wszelkie nie
dokładności, obejście, lub pominięcie przepisów pocią
ga za sobą karę > zamknięcie domostwa. Wynajmowa
nie lokalów w nowopobudowanycb, lub przebudo
wanych domach, poprzedzone być winno szczegóło
wą rewizją organów władzy i bez piśmiennego ze
zwolenia komitetu sanitarnego miejsca mieć nie 
może.

Obok tego, akt zwraca uwagę na wszystko, co 
działa ujemnie na zdrowie publiczne. Stanowi do
kładne przepisy usuwające gniazda i rozsadniki epi- 
denyi,—w tym celu wskazuje przepisy dotyczące 
usuwania i pochłaniania nieczystości miejskich nie 
tylko wewnątrz miast lecz po za murami. Zapobie
ga zacieśnieniu i nagromadzeniu domostw i zabudo
wań gospodarskich, wygłasza przepisy dotyczące 
budowy fabryk i zaprowadzenia systematu wenty
lacyjnego.

W razie wybuchu epidemji nadaje nie tylko zbio
rowym organom, lecz nawet pojedynczym inspekto
rom i urzędnikom służby zdrowia, a w braku tako
wych, urzędom policyjnym, najobszerniejszą moc i 
władzę zarządzania przymusowej dezinfekcji, opróż
niania zakażonych miejsc i budynków, niszczenia i 
palenia zakażonych przedmiotów jako to: bielizny, 
pościeli i t. p , przymusowego lokowania chorych 
w urządzanych na ten cel szpitalach i lecznicach.

Gdyby jednak mimo tych wszystkich środków 
umiejscowiona zaraza przybrała groźny dla okolicy, 
lub kraju charakter, przenosząc się w inne miejsce, 
kierownictwo systematu zaradczego przechodzi w rę
ce władzy centralnej. Ona wydaje rozporządzenia 
zarządom miejscowym, obejmuje zawiadywanie nad 
szpitalami i cmentarzami, wysyła lekarzy i środki 
ratunkowe. Postanowienia tej władzy, ogłaszane 
w London Journal stają się prawem niepodlegają- 
cem rozbiorowi i skardze.

Akt urządza nadto nadzór normalny i ciągły nad 
bydłobojniami, sprzedażą mięsa, nabiału, owoców, 
pieczywa i innych artykułów żywności,—wreszcie 
wskazuje przepisy dotyczące brukowania ulic, o- 
świetlania miast, ogrodów, parków i t p.

Na dokument ten pierwszorzędnej doniosłości, 
zwracamy uwagę naszych władz miejskich, które 
zaczerpnąć z niego mogą liczne a pożyteczno dla sie
bie i dla ogółu wskazówki.

SUITA SZWEDZKA.
—B— W dziejach muzyki, chwila obecna zdaje 

się mieć znaczenie zwrotów zducha ku dawniejszym 
źródłom natchnienia kształtów, ku dawniejszym for
mom tworzenia.

Po bacbanaljach opery, uważanej przez długi czas 
za najwyższy wyraz twórczości, po przesileniu cho- 

sunie się jaki opryszek i zażąda pieniędzy. Dopiero 
Jędrek nas uspokoił mówiąc, że Matej na podróżnych 
nie napada. Nie jest to z jego strony żadna gslante- 
rja ani gościnność, ani skrupuł, ale poprostu rozsądek.

Podróżni piechotą się wałęsający (według jego zda 
nia nie wiele mieć muszą pieniędzy), ajeźeli mają to 
je pewnie dobrze strzegą rewolwerami. My na nie
szczęście nie miel śmy rewolwerów, ale na szczęście 
nie mieliśmy także pieniędzy. Pierwszy to raz w ży
cia kontent byłem z mojej pustej kieszeni.

VI.
Prześliczny poranek pozłocony słońcem, zagląda 

przez małe tęczowe szybki do góralskiej chaty i bu
dzi mnie ze snu; niebo szafirowe jak ciche jezioro ro
zlało się nad górami,a takie przeczyste, że oprócz kil
ku obłoczków, co się pokładały, jak białe owce na 
grzbiecie Czerwonego Wirchu—nie znajdziesz chmur
ki ua niebie, choćbyś dukatami płacił za nią. Góral
ski wózek jednokonny czeka już na mnie przed chatą 
na gościńcu —więc proszę Was, łaskawe czytelni
czki, ze sobą—pojedziemy do Kościelisk.

Znacie już te miejsca, poeta Was tam zaprowadził 
przedemną i pokazał je w ramach pięknego poematu. 
Poemat ten nosi tytuł „Sobótka" a ten co ją napisał 
to autor „ Zamku Kaniowskiego."

Dziewicza przyroda tatrzańska, życie i legendy 
Podhalan, silnie oddziałały na wyobraźnię poety; ped 
ich wrażeniem napisał: „Sobótkę", „Odę", „Czarny 
Strzelec" i „Dziennik podróży w Tatry."

Dziś mało komu znaneEą te utwory, wyczerpały 

robliwem wagneryznra, znaleźliśmy się w okresie pa
nowania muzyki instrumentalnej; dramat muzyczny 
przeniesiono ze sceny do orkiestry — najskromniej
szy talent próbował sił swoich w symfonji.

Nie była to jednak symfonia Haydna ani Beetbo- 
vena, jak opera ostatnich czasów nie była operą Mo
zarta ani Webera; w muzyce bowiem daje się do
strzegać równie wyraźnie jak winnych sztukach dą
żność epoki zastąpienia wzruszeń serca, wrażeniem 
fizycznem. natchnienia—rzemiosłem.

Nadużycie instrumentacji, dziwaczne zestawienie 
dźwięków zdumionych swojern sąsiedztwem, stępiły 
subtelność naszego ucha— i uczyniły nas nieczułemi 
na rzeczy proste i prawdziwie piękne.

I znów zwrócono się do ferm mniej wytwornych i 
wydoskonalonych—weszły w modę suity i poemata 

. symfoniczne.
Stało się to po części w skutek przesytu po nadu

życiu—po części może z powodu ubóstwa myśli, któ
re się dotąd kryło pod massą instrumentów — nie
mniej z przyczyny braku tchu w twórczości, nie do

zwalającego obmyślić i zbudować dzieła o formach 
skończonych.

Suita nie jest symfonją choć była szczeblem do 
symfonji. W szesnastym wieku oznaczała pewne 
mniej więcej artystyczne zestawienie dawniejszych 
form tańca, w siedmnastym wzniosła się do stopnia 
muzyki programowej, której ciekawą charaktery
stykę znajdujemy w tytule dzieła z 1696: „VII suit 
klawikordowych wyobrażających raturę i przymio
ty 7 plonet;"—w XVIII wieku rozpłynęła się w kun- 
sztowniejszaj już sonacie—ażeby stać się symfonją 
pod potężnem tchnieniem Haydna i Becthovena.

Jestże dzisiejsza suita} fermą z XVI stulecia, i czy 
powracają do niej współcześni kompozytorowie aże
by Iwonyballem&nndy, Sarabandy, Gigi i Cbaconny?

Byłoby to zupełne cofanie się wstecz, a takiego 
znaczenia nie mają w rozwoju twórczości owe zwro
ty do form dawniejszych, nacechowane bądź co 
bądź zawsze znamionami chwili w któręj powstają.

Takim znamieniem jest dziś niecierpliwość, brak 
wytrwałości i wynikająca z nich fantazja, zrodzona 
raczej z nerwowego kaprysu, aniżeli z poetycznej 
wyobraźni.

Pod wpływem tej fantazji kompozytor czuje się 
skrępowanym temi nawet rozległemi i swobodnemi 
formami które duch rewolucyjny Beethowena, ge
nialnego nowych wżerów przedstawiciela, wprowa
dził na miejsce prawidłowych form Haydna, ostatnie
go reprezentanta dawnego w muzyce porządku.

Więc bierze się kilka pomysłów organicznie z so
bą nie spojonych i zestawiwszy obok siebie nazywa 
się suitą. Każdy pomysł wzięty oddzielnie pięknem 
być może, ale ani w tematyeznem rozwinięciu pfj®' 
dyficzych części, ani w stosunku ich do siebie, n:e 
należy szukać owej harmonji architektonicznej, któ
ra symfonji Beethovena nadaje cechy doskonałych 
arcydzieł.

Jestto w łożysku potężnego niegdyś romanty
zmu—prąd neoromantyzmu dążący do nie ja9110 
jeszcze określonych celów.

Tymczasem trzeba fakt przyjąć takim jakim 8ię 
przedstawia. Suity i poemata symfoniczne są na 
porządku dziennym—a wczorajszy program koncer
tu Fliegego przeważnie im był poświęcony.

się w handlu księgarskim — niewiele wie o nich czy
tająca publiczność, zapomniał nawet sam poeta, za
topiony w mistycznych marzeniach towianizniu- 
A jednak to szkoda nie znać, choćby takiej „Wycie
czki w Tatry", w której opowiadanie poety wyró
wnywa piękności i wspaniałości tych miejsc. Opowia
danie jego ma urok owych fantastycznych baśni o za
klętych pałacach; słowami pełnemi ognia i kolorytu 
zdjął czar z tej ślicznej krainy iodsłoniłjąprzed oczami 
ludzi pełną piękności i cudó w, uchylił drzwi dc taje
mnic duchowego życia górali, zapoznał nas z jego 
zwyczajami i legendami. „Sob tka" osnuta jest wła
śnie na takich podaniach-

Poeta użył w miarę tego legendowego materjalu. 
Na pierwszym planie umieścił ognie sobótek i lud 
bawiący się— dopięto tam gdzie blask ogni nie do
chodzi, w cieniach Jasów i nocy, gdzie oko widzieć 
przestaje, a fantazja tworzyć zaczyna, tam dopiero 
ugrupował świat złudzeń, owe ciemne potęgi legen
dowe, szkicując je ciemno, niewyraźnie. Słyszymy 
tam, szelest węża, sunącego przez zarośla, 
w djamentowej koronie; po ciemnych jarach i brze
gach rzek skaczą dziwożony, tajemnicze zioła rozwi
jają cudowną moc swoją. Nawet zbójcę Janosika, 
jako postać na pół legendową, pomieścił poeta, w tem 
samem tle, w ciemnej głębi złudzeń. Zdała, zza 
skały przypatruje się zbójca zabawie górali i tęskno 
mu za tłkiem życiem niezmąconem, spokojnem.

{Dalszy ciąg nastąpi).



SLOlTa
„Północna suita44 Hamerika jest typem tego ro

dzaju kompozycji. Składa ją kilka ślicznych epi
zodów, których nazwy (w lesie, pieśń ludowa, sko
czny taniec, menuet, marsz narzeczonych) pozwala
łyby wnosić, że w umyśle kompozytora istniała 
między niemi jakaś łączność. W utworze samym 
tej spójni nie dostrzegamy. Przy bogactwie inwen
cji, głębokości liryki (pieśń ludowa), oryginalności 
charakterystyki (taniec) czuć się daje brak myśli 
przewodniej i obmyślanego planu w budowie; nie są 
to Satze symfoniczne, lecz ustępy, epizody, sceny 
których jedyny łącznik stanowi następstwo po sobie 
(suite). A jednak pełno w tym utworze poezji, peł
no żywotności którejby starczyło na dzieło szerszego 
zakroju.

Taniec szkieletów (Danse Macabre) Saint Saensa, 
kompozycja oparta przeważnie na żywiole fantasty
cznym, zajmuje szczególniej wybornem obrobieniem 
bardzo zresztą prostego tematu i taktownem unika
niem jaskrawego kolorytu orkiestrowego do którego 
sam pomysł bardzo się nadawał. Instrumentacja do
wcipna, pomysłowa, nie razi nadużyciem imitacyj- 
nych efektów w tym razie bardzo nęcących: raz tyl
ko jeden użyte cymbałki drewniane, zdają się zdra
dzać intencję naśladowania uderzeń o siebie piszcze
li przy śmiertelnym tańcu. Efekt ten w porę zasto- 
Wany działa przejmująco.

Do części symfonicznej należał wczoraj jeszcze 
poemat Liszta (Le prelude).

Mgliste pomięszanie pojęć w tytule (preludjum 
i poemat) odbija dokładnie odmęt panujący w kom- 
kozyoji. Fantazja doprowadzona do krańca panuje 
tu wszechwładnie. Wszystkie uczucia, wszystkie 
strony duszy tłoczą się po sobie nie w naturalnem 
psychologicznem następstwie, lecz jakby gnane wi
rem jakimś gwałtownym, i składają się na dzieło 
które jak wszystkie dzieła Liszta z ostatniej fazy 
tworzenia, może odurzyć, lecz nie zachwyca, może 
zadziwić ale nie wzruszy, może upoić ale ani jedne
go z piersi nie wydobędzie westchnienia. Orkiestra 
dzielnie cały program wykonała.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
sc Dowiadujemy się, że komitet starszych giełdy 

warszawskiej zarządził jaknajściślejsze śledztwo, 
celem wykrycia okoliczności i szczegółów naduży
cia spowodowanego tranzakcją dokonaną z obligami 
skarbowemi, oczom wspominaliśmy we wczorajszym 
numerze naszego pisma.

Postanowieniu temu przyklaskujemy najzupełniej. 
Jeżeli śledztwo wykryje podstęp i złą wiarę, winni 
jaknaj surowszej muszą uledz karze; żąda tego głos 
naszego koła handlowego. Gdyby się coś podobne
go przytrafiło na którejkolwiek z giełd zagranicz
nych, spekulant taki jak pan G., miałby sobie prze- 
dewszystkiem wzbroniony raz na zawsze wstęp na 
giełdę, niezależnie od kary, jakaby go spotkała wdro- 
dze kryminalnej.

= Jedna z najpierwszych fabryk tutejszych, ist
niejąca od kilku dziesiątków lat, ma szczególniejsze 
zamiłowanie do języka niemieckiego. Mamy przed

THIERS W DUBNIE.
W roku 18... jadąc na kontrakty kijowskie staną

łem na popasie w Dubnie.
Nie było jeszcze wówczas kolei żelaznej i trzeba 

było i jeździć końmi pocztowemi, więc w Dub
nie, jako leżącem na pół drogi od Kijowa, wypadło 
mi nocować, żeby odetchnąć po trudach podróży i 
potrzydniowej blizko bezsenności.

Na rynku stały jeden przy drugim małe drewnia
ne hoteliki albo raczej karczmy żydowskie.

Skoro bryczka pocztowa zajechała na ów rynek, 
zjawiło się mnóstwo myszuresów (jest to specjalne 
miano, którem mieszkańcy tameczni oznaczają fak
torów) a każdy z nich przechwalał hotel, którego in- 
teresa miał sobie poruczone.

W takich razach, jak zwykle, kto gwałtowniej 
szturm przypuszcza, ten się i przy wygranej ostoi.

Musiałem więc, wraz z towarzyszem podróży zdać 
się na łaskę i niełaskę rudego myszuresa o olbrzymiej 
postawie, który jak boski Achil siłą dzielnej prawi
cy potrącał współzawodników, swobodne sobie ście
ląc pole.

Weszliśmy więc do karczmy.
Tam oznaczono nam na mieszkanie i nocleg, naj • 

piękniejszy jak nam mówiono lokal hotelowy.
Był to niewielki pokoik na dole, o bielonych choć 

mocno już przy brukanych ścianach. Sprzęt cały sta
nowiły, dwa łóżka wysoko zasłane, stołek przy ścia
nie, jeden kulawy zydel przy stoliku i dwa równie 
kulawe zydle obok łóżek.  

-M-jrJkcwŁWB® MS
sobą blankiet jej, o dosta wę dla fabryki pewnych 
materjałów. Szemat jest polski, a dopełnienia pi
śmienne szematu porobiono w języku niemieckim.

Sądzicie może, że fabryka korresponduje w ten 
sposób z jakim przedsiębiorcą z Berlina lub Dussel
dorfu? Nie, — warszawska fabryka porozumiewa się 
w niemieckim języku z inną również warszawską 
fabryką.

= Pas trop de żele!
Gdybyż o tem pamiętać chcieli panowie Stróże 

w ogrodzie Saskim, którzy w zbytniej troskliwości 
oto aby kurz i pył nie naprzykrzał się spacerującym, 
polewają aleje ogrodowe tak suto, że się na nich 
tworzą kompletne kałuże.

Lekarstwo to wprawdzie jest zupełnie skutecz
ne—kurzu bowiem niema—ale też niema i spaceru
jących, którzyby chcieli ubrania swoje szarzać 
w błocie.

Więc panowie, pas trop de zelel

= Kolej nadwiślańska wbrew oczekiwaniom nie 
o wiele przyspieszyła przesyłkę korespodencj i poczto
wej a zwłaszcza też pism perjodycznych, do stacji po
łożonych między Warszawą a Kowlem Pociąg po
cztowy wychodzi z Warszawy o wpół do czwartej 
po południu, gazety wychodzące z pod prasy w go
dzinach popołudniowych nie mogą już być wysyła
ne nim w dzień wyjścia i czekać muszą do dnia na
stępnego. Pociąg pocztowy w Lublinie np. staje do
piero około godziny 9 wieczorem, tak że gazety do
chodzą do rąk czytelników dopiero na trzeci dzień 
z rana. Czy nie możnaby przewozić korespondencji 
drugim pociągiem, tak zwanym towarowo-oso- 
sobowym wychodzącym z Pragi o godzinie 11 w no
cy. Pociąg ten idzie wprawdzie wolniej, niemniej je
dnak gazety dochodziłyby nim na miejsce przezna
czenia o cały dzień wcześniej — a korespondencja 
listowa nic a nieby na tem nie ucierpiała.

== W listopadzie przybyć ma do Warszawy Saint 
Saens, znakomity fortepianista i kompozytor, któ
rego dwa utwory „Danse macabre44 i „Le rouet 
d’Omphale44 wykonywane często przez orkiestrę Flie- 
gego powszechnie się u nas podobały. Saint- 
Saens, organista przy kościele Nótre-Damę w Pa
ryżu jest jednym z celniejszych tegoczesnych forte- 
pianistów, a jako kompozytor zajmuje we Francji 
pierwsze obok Gounoda miejsce. Warszawę odwie
dza z zamiarem dania koncertu.

= Zapowiedziany na wczoraj debiut panny Mire- 
ckiej, mającej wystąpić w „Doktorze Robin*4 nie 
przyszedł do skutku—podobnie jak i całe wczoraj
sze widowisko, które uledz musiało zmianie z powo
da nagłej niedyspozycji jednego z artystów.

== Jutro w teatrze Belle-vue po raz pierwszy daną 
będzie słynna komedja Dumasa „Półświatek.44 Ko- 
medja ta daną będzie na benefis artystki panny Ma- 
rji Disterlof.

— Jutro już ma się odbyć zapowiedziany debiut 
p. Kotarbińskiego w „Mazepie.14

= W skutek rozporządzenia w tych dniach otrzy
manego, czytelnia publiczna w gmachu uniwersy
teckim, od dziś dnia otwartą już będzie codziennie.

= W tych dniach przybył do salonu naszej wy
stawy sztuk pięknych, nowy, większych rozmiarów 
obraz olejny p. Karola Millera przedstawiający Jana 
Zamoyskiego w odwiedzinach u Kochanowskiego 
w Czarnolesiu. Obraz ten przeznaczony jest na przy
szłoroczną wystawę paryzką.

= Niewiadomo dla czego panowie przedsiębiorcy 
omnibusowi tak mało zwracają uwagi na komunika
cję między Warszawą a Pragą. Omnibusy kolejowe 
wyjeżdżają dopiero o godzinie 9 rano, gdy tymcza
sem pasażerowie albo wyczekują albo też tłoczą się 
do dwóch maleńkich omnibusików stojących na Zja
ździe — interesantów zaś i urzędników bardzo wielu 
musi nolens-volens, drogę odbywać piechotą.

Ruch pomiędzy Pragą a Warszawą od czasu otwo
rzenia kolei nadwiślańskiej wzmógł się tak, iż na
wet kilkanaście omnibusów, a szczególniej wcześnie 
wyjeżdżających, miałoby przyzwoity zarobek.

= Pomiędzy licznemi usiłowaniami czynionemi 
na drodze pedagogicznej, zaznaczyć nam wypada 
pracę pana Michała Konstantynowieza, podjętą o- 
koło nauki czytania i pisania dla dzieci (począwszy 
od lat 5) i osób dorosłych.

Nauka ta, tak ważną grająca rolę w pierwotnem 
kształceniu ujętą jest przez pana K. w system stały 
fonetyczno opisowy, którego najważniejszą zaletę 
stanowi krótkość czasu jakiego nauka wymaga.

Według przyjętej przezeń metody dziecko w cią
gu 30 lekcji, bez utrudzenia kończy tę naukę i jest 
w stanie czytać płynnie każdą podaną’ mu książkę, 
oraz pisać za dyktowaniem.

Pan Konstantynowicz otrzymawszy na udzielanie 
lekcji pozwolenie władzy edukacyjnej,wkrótce tako
we rozpocznie po bardzo nizkiej stosunkowo cenie, 
wynoszącej zaledwie dziesięć kop. rs. za każdą go
dzinę nauki. Cena ta zmniejsza się jeszcze o połowę 
dla rodziców posyłających na lekcje więcej niż dwo
je dzieci. Nie potrzebujemy dowodzić pożyteczności 
podobnych wykładów.

Którzyź z rodziców, chociażby najuboższych nie 
zdobędą się na trzy ruble (wypłacane nadto częścio
wo) wtenczas, kiedy za nieznaczną tę kwotę otwo
rzyć mogą dzieciom pierwszy przystęp do dalszego 
kształcenia się i nabywania wiedzy.

Ileż to ludzi starszych nie umiejących dziś pisać i 
czytać będzie mogło z ułatwienia podobnego ko
rzystać.

Nie omieszkamy też w swoim czasie donieść o po • 
stępie i rezultatach jakie praca pana K. wyda.

Nateraz chcących się bliżej poinformować w tej 
sprawie, odsyłamy do czytelni p. Jeleńskiego Nowy 
Świat Nr. 4.

= Pokazuje się, że my nie stanowimy wyjątku od 
ogólnej zasady. Za dobrą sztukę warto drogo nawet 
zapłacić. Dowodem tego pan Damazy, który pomimo 
chłodnych wieczorów zwabia jeszcze do Bellevue 
liczną publiczność.

Ozdobę zaś lokalu stanowiły na ścianie z prawej 
strony niewielkie spękane zwierciadełko, w mosię
żnych ramach, z lewej zaś dwa litografowane kon
terfekty.

Podczas, kiedy zapalano w piecu i robiono siaki 
taki porządek, a myszures krzątał się pilnie krzy
cząc na stróża hotelowego, żeby spiesznie dopełniał 
swojej czynności, zdjąłem ze stolika świeczkę łojo
wą w blaszanym osadzoną lichtarzu i jako amator 
sztuk pięknych, podszedłem przyjrzeć się litogra- 
fjom, które stanowiły widocznie najpokaźniejsze mu
zeum hotelowe.

Jedna z nich wyobrażała Napoleona 1-go z rękami 
tradycyjnie na piersiach założonemi, druga Thiersa 
w popiersiu tylko.

Myszures widząc, że te pomniki sztuki wzbudzają 
we mnie pewne zajęcie, stanął za mną i rozpoczął 
rozmowę.

— Proszę Wgo pana, rzekł, wszak to Napoljon?
— A Napoljon.
— Nie ma co mówić, wielgi człowiek. Aj waj, 

bardzo wielgi człowiek. A ten drugi kto to?
— To Thiers.
— No, co za Thiers?
— Także wielki człowiek.
— A zkąd jego wielkość?
— Thiers jest znakomitym mówcą.
— Nu, to jeszcze nie wiele. Każdy myszures z Du

bna jest mówcą, a na ścianach go za to nie wieszają. 
Co to mówca? Mówca jest ten co ma język w gębie.

— Thiers był kilka razy ministrem.
----- KibgJpl Vilvu f-,1- Ir... ' I —

służy to i minister z niego. Mosiek Djament co han
dluje zbożem i kamienicę ma naprzeciwko, mógłby 
także być ministrem taki ma wielgi rozum. Ale on 
woli mieć pieaiądzów i zboże skupować. Kto ma 
dużo rublów ten jest sobie taki minister co aż 
strach.

— Ale Thiers był dyplomatą sławnym.
— Co to takiego dyplomata?
— To taki, co umie zręcznie innych w pole wy

prowadzić.
— Z przeproszeniem pańskiem, u nas każdy źy- 

dek jest taki dyplomata jak on. Pau adwokat ** to 
niby wielgi myszygie, a źydki go w pole wyprowa
dzają. To jeszcze nie ma za co portretować. Gdyby 
on był taki chuchem jak rabin z Berdyczewa, no to 
jeszcze, ale mu pewno daleko do tego.

-— Słuchaj myszures, rzekłem nareszcie przywie
dziony do rospaczy, widząc że mi trudno będzie prze
konać żyda o wielkich zasługach francuzkiego sta
tysty, słuchaj myszures, Thiers także pisał książki.

— Nu, to i co?
— Ale poczekajźe. On napisał i kazał wydruko

wać niewielką książkę i wiesz wiele dostał za to?
— Zkąd ja miałbym wiedzieć?
— Otóż za tę książkę, rozumiesz, za tę książkę, 

dostał gotówką miljon franków, co sic znaczy na 
tutejsze pieniądze 300 000 rs.

— Ach a groisse mensch!!!
I myszures odszekł przekonany, iż istotnie było za 

co portrety Thiersa rozwieszać po ścianach.



Wćzora) rolę Helenki w tej szczęśliwej sztuce po 
pannie Stacbowiczównie objęła panna Knapczyńska.

Debiutantka grała śmiało. Jestto przymiot w aktor
ce ale warunkowy. Zresztą w pewnych granicach 
role niewiniątek podobne są do siebie jak bliźnięta. 
Panna Knapczyńska nie odbiegła od ogólnej modły, 
po za którą dopiero wychodzą rzeczywiste talenty. 
Artystka oddala rolę w miarę ogólnej obsady sztuki 
przyzwoicie. Nie zawadziłoby jednak więcej wstrze
mięźliwości w objawach naiwnych. Kto chce zado- 
brze ten zwykle mija się z prawdą.

= Przez jutro, sobotę i niedzielę, Kurjer ani inne 
pisma codzienne nie wyjdą z powodu świąt. Czytel
nicy wszakże nie będą pozbawieni możności dowie
dzenia się co nowego zaszło w Warszawie i,na tyle 
dziś interessu budzącej widowni wojny. Źródłem 
owych wiadomości będą Nowiny, które dzięki stara
niu redakcji, na ulicach i w kioskach pojawiają się 
teraz o bardzo wczesnej godzinie.

= Otrzymujemy w tej chwili najświeższe i naj- 
wiarogodniejsze wiadomości o pani Modrzejewskiej. 
Wystąpi ona w dniu 20 września w San Francisco 
w roli Adijanny Lscouvreur. Następnego dnia wy
stęp w Julji Szekspira, w dniu 22 Adrjanna z rana 
a Julja wieczorem, potem znów Adrjanna, dalej Ju
lja a w sobotę 26-go b. m. rano Julja zaś wieczorem 
Adrjanna.

Przedstawienie piątkowe (25-go września) jest be- 
nefisowem i pani Modrzejewska odegra na niem rolę 
obłąkania Ofelji po polsku.

Jeżeli powodzenie będzie świetne, co zdaje się 
prawdopodobnem, to po 10 tygodniach pani Modrze
jewska będzie zaangażowaną jako Star. (Jak wia
domo w Ameryce Star, czyli gwiazdy sceniczne, nie 
mają stałych kontraktów tylko czasowe i dla tego 
podróżują ciągle. Owe więc gwiazdy powinnyby 
właściwiej nazywać się planetami).

Przed dwoma tygodniami pani Modrzejewska od
biła próbę w Californie Thćatre, z ostatniego aktu 
Jrarjanny w obec dyrektora Mac Callogh i reżysera 
Barton Hill. .

Panowie ci z nąjwyższem uznaniem odzywali się 
o talencie naszej artystki i radzili koniecznie, ażeby 
po skończonych w Ameryce występach, pani Modrzę* 
je wska udała się do Londynu, gdzie jak twierdzą 
podobnej artystki dawno już nie widziano.

Dodać wypada że „gwiazda" Sta.' za każdy wy
stęp bierze 600 dolarów w zlocie (1100 ra.).

= W dniu dzisiejszym w dokończeniu ciągnie
nia 2-giej klasy 129 tej loterji klasycznej, główniej
sze wygrane padły jak następuje:

NNra: 19542 wygrał rs. 10 000, u kollektorki Sztoltz- 
mann w Warszawie; 19467 rs. 3000, ukollektoraDa- 
widsohnaHersza w Warszawie; 18 726 rs.1000, ukol- 
lektora Grohna w Grajewie; 9146 rs. 800, u kollektor
ki Hennela w Opatowie; 18 917 rs. 800, u kollektora 
ra Landau w Warszawie; 5808, 17430 i 21959, po 
rs. 400.

-Ł Bardzo pożyteczne wydawnictwo podjął jeden 
z nakładców warszawskich. Będzie to słownik geo
graficzny—rodzaj podręcznika na wzór podobnego 
słownika francuskiego Bouilleta.

= Interesującą, zwłaszcza w obecnym czasie gdy 
prasa podjęła myśl polepszenia doli niemowląt pod
rzutków w szpitalu Dzieciątka Jezus wychowywa
nych, pracę ukończył świeżo kandydat prawa pan 
Ignacy B. „O dzieciobójstwie, podrzutkach i domach 
dla podrzutków/'

— Z rozpoczęciem zimowego sezonu zamierza dać 
koncert w Warszawie p. Władysław Wojciechowski 
b. uczeń i laureat warszawskiego konserwatorjum 
muzycznego, który następnie kształcił się przez lat 
parę pod kierunkiem Littolffa.

= W Łodzi w poniedziałek w nocy wybuchł 
pożar w fabryce Schweikerta przy ulicy Piotrkow
skiej. Przybyła na miejsce straż ogniowa pożar 

stłumiła.

— „Lunatyczka," którą repertuar zapowiadał na 
sobotę, ukaże się dopiero później.

— Zwierzchność Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu ma honor podać do wiadomości pu
blicznej, że w niedzielę dnia 28 sierpnia (9 września) 
o g. 1 po południu w sali zebrań uroczystych Uni
wersytetu, pełniący obowiązki docenta tegoż Uni
wersytetu katedry języka greckiego Protojerej Dia- 
czan, będzie bronił pu blicznie rozprawy na stopień 
magistra literatury greckiej na temat „Herodot i je
go muzv." 

szybko

wie zwyczajni: Mierżyński i Rzecz. Radca Stanu 
Kosowicz.

— Nieszczęśliwa matka, prosząc o westchnienie 
za duszę ukochanego syna' Wincentego przezna
cza dla rodziny W. rs. 5, a dla wdowy L. żeby mo
gła odbyć podróż do córki rs. 3.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
R. T. rs. 3 od pracujących z ulicy Niecałej, rs. 2 
k. 25, Z. P. rs. 1, H. S. rs. 5, A. S. kop. 50, S. k. 25, 
K. rs. 2, bezimiennie rs. 3 dla rodziny W., I. R. rs. 1, 
T. ts. 1, bezimiennie rs. 2, K. rs. 1, R. T. rs. 3 dla 
staruszki L., bezimiennie rs. 1, pani K. kop. 45 dla 
biednych do uznania Redakcji.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
od b. studentów uniwersytetu dwa mundury dla naj
biedniejszych uczni gimnazjalnych.

— Jutro w pałacu Briihlowskim w Warszawskim 
Damskim Komitecie, zostającym pod prezydencją 
hrabiny E. P. Kotzebue, przyjmować będzie ofiary 
na korzyść „Czerwonego Krzyża" pani Satlerowa.

— W sobotę i niedzielę d. 8 i 9 wrześniar. b., osoby u- 
dające się na wycieczki zamiejskie do stacji: Pruszków^ 
Brwinów, Grodzisk, Ruda-Guzowska, Radziwiłłów i 
Skierniewice, mogą korzystać z biletów spacerowych 
klasy 2 i 3, za opłatą zwykłą, z powrotem bezpła
tnym, wydawanych na pociągi wychodzące z War
szawy o godzinie 6 minut 15,—7 m. 10—i 9 m. 50 
z rana, oraz o godzinie 2 m. 35 po południu.—Po
wrót za biletami spacerowemi nastąpi ekstrapocią- 
giem, wychodzącym ze Skierniewic o godzinie 7 m. 
30 wieczorem i przybywającym do Warszawy o go
dzinie 9 m. 18 wieczorem.

— Obecnie nowo-otworzony został kantor Kurjera 
"Warszawskiego przy ulicy Bielańskiej w Hotelu 
Lipskim w sklepie Teofili Nowakowskiej.

— Sprostowanie. — W poniedz ialkowym numerze 
Kurjera w wiadomości podanej o restaurowaniu 
obrazu Simmlera „Śmierć Barbary" zaszła pomyłka. 
Robota ta powierzoną została nie panu Kozakiewi
czowi lecz p. Kaczorowskiemu.

-j- W dniu 7 września r. h. to jest w piątek, jako w pier
wszą rocznicę śmierci ś. p. Wincentyny z Ró szkowskieh Ko
walewskiej, odprawi się Nabożeństwo w kościele św. Anny, 
o godzinie 10-tej rano, na które w ciężkim smutku pozo
stały mąż z córką, i zięciem Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zapraszają. —14741—
f W dniu 9 września to jest w niedzielę, o godzinie 9-tej 

rano, w kościele powązkowskim odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo, za spokój spoczywających w Bogu: Ludwika Szyca, 
Heleny TustanowskieJ, Leonardy z Szyców Strzeleckiej 
i Tekli z Tustanowskich Szycowej, a następnie poświęce
nie pomnika rodziny Szyców, na które zaprasza się Przy
jaciół i Znajomych. —14912—
f W dniu 10 września to jest w poniedziałek, jako w bo

lesną rocznicę śmierci ś. p. Hieronima Krzyżanowskiego, 
rzeczywistego radcy stanu, odprawi się za spokój jego duszy 
Wotywa o godzinie lO-tej z rana, w kościele św. Krzyża 
na którą Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

j- Ś. p. Stanisław Luceński, inżynier-technik, syn Ksa
werego i Malwiny z Rodziewiczów Lueeńskich, po długich i 
ciężkich cierpieniach w 26 wiośnie życia, opatrzony ŚŚ. Sa
kramentami, zgasł w dniu 5 września r. b. Pogrążeni w głę
bokim smutku rodzice i rodzina zmarłego, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportaeję zwłok z ko
ścioła św. Krzyża w dniu 8 to jest w sobotę o godzinie 4-tej 
po południu na cmentarz powązkowski, oraz na żałobne Na
bożeństwo w tymże kościele w dniu 10 b. m. to jest w po
niedziałek o godzinie 11-tej z rana, odbyć się mające.

f Ś; p. Florjan Rogójski, urzędnik warszawskiej Izby 
skarbowej, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 5 
września r. b. przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 43. 
Stroskana żona i czworo małoletnich dzieci, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego na żało
bne Nabożeństwo za spokój jego duszy w dniu 10 września 
to jest w poniedziałek o godzinie 1O i pół w kościele św. 
Krzyża odbyć się mające. 0 dniu pogrzebu zmarłego klepsy
dry doniosą. —14925 —

-[■ W dniu 5 b. m. opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zakoń
czyła życie ś. p. Zofja z Rostkowskich Kornatowska, 
w wieku lat 54.—Pozostała rodzina zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok w dniu 8 
b. m., t. j. w sobotę, o godzinie 4-tej po południu, z ko
ścioła Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na 
cmentarz powązkowski. —14913— ■

Ś. p. Marja z Groehowieckich Romanowa Jankowska, 
po długiej słabości w dniu 5 b. m. e godzinie 7-ej rano, od-

TELEGRAMY URZĘDOWE.
— Telegram Jego Cesarskiej Wysokości Główno- 

doicodzącego armją czynną, z Górnego Studenta, 
daty 20 go sierpnia (1-go września) o godz. 4 m. 10 
po południu.

Naprzeciw prawego skrzydła oddziału ruszcząc- 
kiego, jak również na drodze osmanbazarskiej, 
w przejściach bałkańskich i naprzeciwko Łowczy —. 
było zupełnie spokojnie.

19-go (31) sierpnia rano, ośm bataljouów ture
ckich, wyszedłszy z Ruszczuku, wyparły nasz od
dział przodowy ze wsi Kadykioi, lecz nadbiegło po
siłki na nowo ztąd ich odparły.

Przebieg bitwy 19 (31-go) sierpnia pod Plewną 
był w ogólnych zarysach następujący: o godz. 6-tej 
rano jazda wyparła nasze forpoczty a do g- 8 mej 
rano rozwinęła się piechota i artylerja i rozpoczęła 
się kanonada; poczerń kilka nastąpiło ataków na 
Sgalewicę i Owrag, między wsiamiSgalewice i Pe- 
liszat; ta ostatnia przechodziła kilka razy z do 
rąk. Odparłszy wszystkie ataki wojska przeszły do 
dsiałania zaczepnego i ostatecznie odparły turków, 
których było około 25 000 i o godzinie 4-tej po po
łudniu walka się skończyła. Straty nasze około 
600 ludzi. (Prawit. Wiestnik)-

(Drugi telegram Jego Cesarskiej Wysokości Głów
nodowodzącego, z dnia 21 sierp. (2-go września) 
potwierdza we wszystkich szczegółach, podany przez 
nas we wtorek telegram prywatny z Petersburga, 
z tą poprawką że pod Plewną ubyło z frontu 40 o- 
ficerów i 1020 szeregowców. Przyp. Redakcji)- .

Telegram Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego 
Ks. Głównodowodzącego z Górnego Students z dnia 

23 sierpnia (4-go września).
Lovcza wzięta po dwunasto - godzinnej bitwie. 

Turcy u orczywie się bronili na silnie ufortyfikowa
nej pozycji. Raniony jenerał Rozgildiajew.

Petersburg, 5-go września. Telegram Głównodo
wodzącego z Górnego Studenia: „Siedemnaście ta
borów atakowało Kadykioj i zajęło go; potem zo
stały wyparte i poniosły wielkie straty. Nasze stra
ty wynoszą 180 ludzi."

Korojal, 5 go września. (Kwatera główna rosyj
skiej armii kaukazkiej). Wojska zajęły doskonałe 
pozycje. Po nadejściu dywizyi grenadjerów rozpo
częte będzie działanie zaczepne. W. Ksią*$ Głó
wnodowodzący założył tu swoją kwaterę główną, 
Turcy ufortyfikowali Kizil-Tepę.

Przegląd polityczny-
Świat dyplomatyczny usnął; z gabinetów etiropej- 

skich patrźą spokojnie na wschód i czekają końca 
trzeciego aktu, który się na Bałkańskim teatrze woj
ny rozgrywa. Interes dochodzi do kulminacyjnego 
punktu — rozwiązanie intrygi jeszcze daleke-

Z depesz urzędowych przekonywamy się o współ
udziale rumunów w bitwie pod Plewną a stosunek 
ich na przyszłość do całej armji da się już dzisiaj 
oznaczyć. Do Pol. Cor. z urzędowego źródła donoszą 
z Bukaresztu pod datą 2 go, że pod Plewną obejmie 
naczelne dowództwo nad oboma wojskami ks. Karol 
rumuński.

Do tego samego dziennika piszą, iż garnizon ture
cki Sylistryi po wyspę na Dunaju, przerzucił ®08t» 
wszelako nie przekonano się dotąd czy to w c®,n 
przeprawienia się na terrytorjum rumuńskie, czy tez 
dla sprowadzenia sobie drzewa. Z przeciwnej strony 
poczyniono wszystkie środki ostrożności, aby ewen
tualnemu wkroczeuiu Turków przeszkodzić.

N. W. Tagblatt dowiaduje się z głównej kwatery 
w Rasgradzie, że piechota egipska zajęła 
wość: Popkói. N. F. Fresse donosi, iż Mehmed-Ali 
maszeruje ku CiarkioiiOsikowo; z Ruszczuku l°0U0 
ludzi postępuje ku Pirgos.

Sytuacja w wąwozie Szypki zmieniła 0 tyła 
na lepsze, iż nie wyparta z niego załoga utrzymała 
się na niezdobytych pozycjach. Sulejman • basżfl 
większą część swoich wojsk cofnął do Kazanłyk11 
zostawiwszy na wyżynach św. Mikołaja baterje> 
które 3-go miały jeszcze prowadzi® epilog tej bcZ 
owocnej a tak okropnej walki. ,k

W Azji, główny korpus jenerała Lorys-Męl’ ' 
wa stoi na prawym brzegu Arpa-Czaju P?®1^. 
armją Muktara baszy a twierdzami granicz11 • 
Jen. Tergukassow ze swą lotną kolumną na 16 
skrzydle powstrzymuje Ismaiła-baszę zdążaj** 
ku Araxes. . wja

Cały świat polity czny zaalarmowany zosw1 
domością o śmierci Thieraa. łrvbuu-.

Ten siwy staizec, który tak nagle z Podx"'zcbwiR 
ludowego przewodnika wstąpił do grobu, w i 
kiedy spodziewano się go ujrzeć na niej z<u0 8j 
mem zdrowej polityki w ustach, kiedy r
skupić obok niego przeciw nowym prądom re- 
osierocił Francję. mi. ulicaek

Był czas, kiedy samo nazwisko Thiersa w h 
Pari żn. hvł<> hasłem wiclkiei id$i- .Mąz t



fen to wał konserwatywną republikę, był dla zaso
bnego mieszczaństwa rękojmią porządku, dla libe
ralnych polityków rękojmią rozwoju,—ztąd ów po
tężny wpływ, jaki wywierał na całe srronnictwo re
publikańskie.

Od 16 go maja, od zamachu stanu w parlamen
cie, którym zapowiedzieli zjednoczeni monarchiści 
pod wedzą klerykalizmu, nową kampanję przeciw 
konstytucji—Thiers stanął na straży republiki.

Wybór jego, lub Mac-Mahona miał właśnie wywo
łać większą burzę i agitację polityczną niżeli w r. 
1871 i 1876. Przy samym otwarciu walki, liberaliści 
tracą swego dowódzcę, którego im nikt teraz, nawet 
sam Gambetta godnie zastąpić nie zdoła. Niedawno 
temu Tbiers przy przyjęciu władz w St. Germain- 
en Laye wyraził zupełną nadzieję w zwycięztwo 
partji republikańskiej i za to omal, jak dzisiaj Gam
betta nie został przez gabinet Broglie - Fourtou we
zwany przed kratki sądowe do odpowiedzialności... 
Tego jeszcze tylko brakowało.

Jedynym następcą w obecnej chwili wielkiego mę
ża stanu, który może objąć choć w części spuściznę 
po Thiersie — jest Gambetta.

Reakcja nad grobem swego potężnego przeciwnika 
podniesie teraz głowę tryumfująco, ale genjusz 
Francji okryje się żałobą.

Wiadomości telegraficzne.
— Newcastle Daily Journal donosi, że rząd gre

cki rozpoczął układy o kupno ed pewnej kompanji 
włoskiej floty składającej się z 12 parostatków, oce
nionej na 10000000 franków.

— Wiedeń, 5-go września. Porta ma wysłać eska
drę na wody greckie.

Do Pressy donoszą z Górnego Studenia że w bi
twie pod Łowczą i przy zdobyciu jej brały udział 
młode wojska dywizji jenerała Imeretyńskiego, Sko- 
belewa (syna), brygada Dobrowolskiego i brygada 
Dawidowa. Cofających się turków ścigał Skobelew. 
Osman pasza stracił 3000 ludzi.

Pod Barboszą przeprawiło się przez Dunaj 15000 
gwardji rossyjskiej.

— Petersburg, 5 go września. Z Górnego Stu
denia nadszedł telegram donoszący że 4-go b. m. 17 
taborów wyszłych z Ruszczukn ku Razgradowi ata
kowało Kadikiói, bronione przez 7 bataljonów pie
choty 8 secin kozaków i 22 dział. Turcy odparci 
z wielkiemi stratami; w szeregach rossyjskich zabi
tych jest 30, rannych 150. Kontuzjowany pułko
wnik Niemir dowódzca pułku ukraińskiego.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 6-go września.

Paryż 5-go. — Rada ministerjalna odbyta przed 
południem pod prezydencją Mac Mahona postanowi
ła urządzić pogrzeb Thiers’a w katedrze Inwalidów 
kosztem skarbu.

Wiedeń 5-go. — Telegram Presse z Bukaresztu 
d. 4 b. m.: „Dnia 1 września Turcy z Łowczy usiło
wali uderzyć na Selwi, ale zostali odparci. (Depesza 
widocznie spóźniona. Łowcza od trzech dni zajęta 
przez wojska ks. Imerytyńskiego. Przyp. Red.) 
Atak turecki d. 1 września na przesmyk Szypkę nie 
powiódł się. Zimmermann donosi, że najważniejsze 
punkta nad Dunajem i wzdłuż Wałów Trajana ufor
tyfikował silnie i drutem telegraficznym jedne z dru- 
giemi połączył/*

Wiedeń 5-go. — Polit. Corr. z Bukaresztu: 
„W onegdajszej bitwie pod Selwi Turcy byli stroną 
zaczepiającą. Chcąc przedsięwziąć silny rekonen- 
sans, dostali się pod gwałtowny ogień krzyżowy ro
syjski, poczem cofnęli się do Łowczy, dokąd ścią
gnęli posiłki. Po zaciętej 12-godzinnej walce zostali 
Turcy z Łowczy wypędzeni.*'

Odessa, 5 września* Jen. adjutant Mansei udał 
się ztąd do Dobrudży dla objęcia dowództwa nad 
odrębnym oddziałem. Jen. major Rohrbek został 
mianowany szefem oddziału kawalerji, strzegącego 
biegu dolnego Dunaju. Tutujszy konsul grecki wzy
wa osiadłych tu a zdolnych do noszenia broni gre
ków, żeby wracali do ojczyzny i wstępowali w sze
regi aimji greckiej. Dnia 27 sierpnia rozpoczęło się 
wysyłanie gwardji drogą edeską; przewóz towarów 
został skutkiem tego do 13 września wstrzymany.

Paryż, 5 września. Ogłoszoną została z powodu 
zgonu Thiersa odezwa lewicy, składająca hołd zmar
łemu i zalecająca wyborcom kandydatów rzeczy po
spolitej liberalnej a zachowawczej. Zbierają się już 
składki na pomnik Thiersa. Fourtou pierwszy zapro
ponował Mac-Mahonowi urządzenie kosztem pań
stwa.

Peszt, 5 września. ElUnor donosi, że baron Molli- 
nary nie wrócił już do Zagrzebia na dawne stano
wisko.

Berlin,5 września. Nagromadzenie wojsk pruskich 

Fairs giddy warszawskiej.—• Oma 6-go września \wn rato

— Antoni Osuchowski Adwokat przysięgły 
(Miodowa Nr 3) powrócił do_WarezawjL_^1492(^

— Dr Władysław Delkie ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie-Przedmicście Nr 10. Przyj
muje od 4 do 6 do południu, —14167—4—6

— mitro Dedukcji JEcfea Muzyczne
go zostało przeniesione pod Nr 6 przy ulicy Miodo
wej dom W-go Mrozowskiego. Redakcja otwartą 
fest od godziny 9-tej z rana do 6-tej wieczorem.

-14190-3-3

w Warszawie,
przy ulicy Nowy Świat Nr 5it 

dom Hrabiny Stadnickiej.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwiane będą.

4—6  — 14384 —

kiem niedziel, 
•rganów moczoj

Od. g. 2%- 
Jezus, Choroby uszu. W Poniedziałki i Piątki.

Od g. 2%—3% Bslfca Teofil.'" ■ 
we Wtorki, Czwartki i Niedziele.

Od g. 3—4 Srieaińsfci <S. Chor, wew ,
Leczenie elektryez. Codziennie a wyjątkiem niedzieli; Świąt.

Od g. 3%—4% Gntweia J. Choroby chirurgiczne i zębów.
Od g. 5—6 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 

oczu. We Wtorki, Czwartki i Soboty, (wNiedzielęodlO—11).
Od g. 5—6 Perkowski S. ęhoroby weneryczne i skórne 

kobiet i dzieci, w Poniedziałki, Środy i Piątki. (W Niedzielę 
od 9—10.)

Od g. 5%—6% Ciankiewicx B, Choroby szczęk i zębów. 
Oedziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt.

Od g. 5%—6% W Poniedziałki i Środy przyjmują się zamó- 
wienian^ppMatvdentyBtvezn^reby^ztnezne^-lOifi^O^O

10—11 Mayzsl W. Asystent fizjologii prsy WniwerS 
------lętrzne. Codziennie.

.2 &dam Bauerorfca, Leczenie Elektryzcno- 
yjątkiem Niedziel.

, lor.wewn. (specjalni*
...Jęcego) Codziennie, (w Soboty od 12—1).

Od g. 12—1 Stankiewicz Henryk. Choroby wene
ryczne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien, 
uu g. 2—3 Orłowski. Choroby chirurgiczne, specjalnie
Od g. 2—3 Dobrskl K. Choroby wewnętrzne Spe

cjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia). Codriennio zwyjąt-

iczopłeiowyeh. W Poniedziałki, Środy i Soboty, 
i—31/, Baffissl SE. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka

2%—3% Eisłke Teofili. Choroby"weneryczne i skóry,

3—4 Brzeziński 3. Chor, wewnątrz. Specj. nerwowe

istniejąca od rokn 3372 
DZDDW8XA DDO&NICĄ

il& prsyeliodzacych chorych. KJMca NIECAŁA 7. (Dam 
Towarz. Leiars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od g.

Choroby wewnętrzne. Codziennie.
Od g. 11—12 Adam Sauererfz,. Le

Śeią (Elektrotarapia). Codziennie zwyjątk
Odg.ll*/ą—12I/2 Kosmowski W. Chi

wieku dziecięcego) Codziennie, (w Soboty

— Dr Mobrski powrócił z zagranicy. Królew
ska 6; od godz. 4 tej do 6-tej; w Lecznicy I ej (Nie
cała 7) od godz. 2 do 3-ciej. —14923 1—.1

Z kohoein giełdy 
żądano { płacone

— Dr. Adam Dauerertż, po powrocie z za
granicy, przyjmuje jak dawniej chorych, dotkniętych 
cierpieniami nerwowemi i prowadzi leczenie ele
ktrycznością w godzinach od 8—10 rano i od 4—6 
po południu, ulica Marszałkowska Nr 54,

1 «.
SCO marek . 
st. .... 

za 300 fr  
KS ISO .......

Wsrtcść knponów od tfstów SmEw. 82% aowycU 102% zastśt^ayęhm Wkhs&w car 1 i 112 
stów likwidacyjnych 206% obiigów akarłfwjroh poiyezikl jirea I-ej emisji 73%" U-

IHoaety. Pófanpwjaiy rs. ■------- .— Sztuki dwadziestotraakowa re. .

LOSOWANIE 
dwudzieste trzecie 5% Rosyjskiej 

Pożyczki Premiowej
Drugiej Emisji,

odbędzie się w St. Petersburgu dnia 1 (13) Września r. b., 
w którem tb ciągnieniu przypada do umorzenia na amorty

zację 2ŚOO biletów po rubli srebrem 125.
Dla zapobieżenia straty wynikającej z różnicy kursu, przyj

muje asekurację 

po kopiejek 35 
od sztuki, a w razie wylosowania, zamienia na niewyloso- 

wana sztukę,

KANTOR WEXLU

HERMANA GELD.

w e & »
Berlin 4 ristn z krótkium terminem (« dal) 
Londyn 3 min. „ „ sa 1 i.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

— Instytut leczniczy prywatny do
ktora ItlBLBlll. przyjmuje na stałe pomie
szkanie chorych na syfilis i skórę. O warunkach 
przyjęcia dowiedzieć się można w mieszkaniu 
dra Kadlera, Krakowskie-Przedmieście Nr 36 wprost 
Saskiego placu, z rana od 10 do 11, po południu od 
4 do 6. W tych godzinach udziela się porada i cho
rym przychodnim.  —14854—1—0

— Marcelli Kramsztyk, adwokat przy
sięgły powrócił z zagranicy. —Długa Nr 16 wprost 
cerkwi. —14842—2—2

 
— Dr lApskl powrócił z Buska do Warsza

wy. Senatorska Nr 11 w prost Miodowej. —14745

rozszerzania się na Niemy epizotji panującej za 
granicą.

Jassy, 5 września. Soliakcw ubiega się o koncesję 
na linję kolei żelaznej od punktu leżącego na pra
wym brzegu Dunaju, wprost Galaczu, do Tyrnowy. 
Linja ta ma być zbudowana według systemu ame
rykańskiego.

Paryż 5-gc.—Pogrzeb Thiersa odbędtie się w so
botę u Inwalidów.

Wiedeń 5 go.—Telegram Polit. Cor. z Białogro- 
du: „Milicja serbska pierwszego powołania otrzy
mała rozkaz wyruszenia w pole i do 13 września mu
si stać na punktach swojej koncentracji. I milicji 
drugiego powołania kazano być w pogotowiu do 
marszu. Ks. Milan obejmuje naczelne dowództwo. 
Dowódzcą korpusu nadryńskiego mianowany b. mi
nister wojny Belimarkowiez. Wszyscy dowódzcy 
korpusów opuszczają Białogród jutro.*1

Wiedeń 5-go. — Pol. Cor. donosi, że obecnie na 
bulgarskiem placu boju wojny znajdują się nastę
pujące tureckie wojska: Pod Osmanem paszą pod 
Plewnem 60 000. Pod Suleimanem paszą na połu
dniu bałkanów 50000. Pod MehemedemAliiAchme- 
dem Ejumem na linii Szumią Ruszczuk 100000. 
Pod rozmaitemi dowództwami na linji WarnaSalistria 
około 50000, razem około 260000 żołnierza z któ
rych mały procent jako nieczynnych tychże odliczyć 
trzeba, gdyż na usługę armii zrekwirowane są bul- 
garzy.

TEŁE61BAM
Kuijera Warszawskiego.

Lwów, 6-go września godzina 12 w południe.—Dziś 
o godzinie 11 z rana po nabożeństwie odbytem w ka
tedrze nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy. Mowy 
inaugacyjne mieli: prezes hr. Dzieduszycki i prezy
dent m. Lwowa Jasiński.

 
Jutro z powodu święta galowego, Kurjer nie wyjdzie. 

-------- —- --- - ------  'i
— NJLlimL KROJU W pracowni Ł.

Denne, Nowy Świat Nr 36. Codziennie zapisać 
się można na kursa kroju i szycia Sukien Dam
skich. — Panienki ze stołem i stancją troskliwą 
znajdą opiekę. —14593—

— JP, Antonina Krajewska właścicielka 
Fabryki Kwiatów (ul. Trębacka Nr 1), wyjechała 
za granicę po najświeższe modele, kwiaty i pió- 
r<bnaobecny^iezou^^^^^^—2—44786—^^

Bopołoionu trauukąj*.
14310;' 142.95-87%“™“
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STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 8.8 w południe 

ciepła st 13.5. Barometr 761 (Odmiana).

f eatrwTelki. '
Dziś: Straszny Dwór. Jutro: Widowisko 

Bezpłatne.

TEATR LETNI.
Dziś: Nierówne prawa. — Teatr 

amatorski. — Małe nieprzyjemności 
życia ludzkiego. Jutro: Mazepa.

Teatr z Poznania.
Dziś Pan Damazy.—Jutro: Pół świa

tek, na benefis Panny Disterjow.

11 SfflHl.
W Piątek, ostatni 

Koncert Symfoniczny 
Wieczór 3-ch Mistrzów, 

Beethovena, Kendelsohna 
i Wagnera. 

Orkiestry Berlińskiej 
pod dyrekcją

F LIE GE.
NOWY PROGRAM.

Beetheven: Uwertura Fidelio. — Adagio 
z septetu op 20.—Romans G-dur na sprzyp- 
et —Uwertura Leonore Nr 3.

Mendelssohn: Symfonja szkocka A-moll. 
Wagner: Uwertura Tanhauser. — Duet 

Latający Hollandczyk.— Wstęp i chór oblu
bieńców z Lohengrin.

Początek o godzinie 7-eJ. 
MT Węjicie kop. 30.

W Sobotę:

Przedostatni Koncert.
W Wiedaielę

Pożegnalny Koncert 
ze świetną illurninacją 

w obndwócłi dniach. 
Wejście po kop. »O.

Warszawski rzeczny YaHM,
W Sobotę dnia 8-go Września o godzinie 

1-szei w południe, wyjazd do Wyspy za Cy- 
tadellą, Członków Towarzystwa.

1-1 14911 -

Potrzebny jest zaraz zdolny w swoim za
wodzie

Brekmajster, 
do kroju obuwia damskiego. Adressy proszę 
składać w Redakcji tego pisma pod lit. M. M. 
_____________________ -14756—2-3

Zakład naukowy żeński 
M. K. Szumowskiej, 

przy ulicy Nowomiejskiej Nr 14, 
przyjmuje Uczennice przychodnie i Pen
sjonarki. Pierwsze od rubel 1 kop. 50— 
z muzyką rsr. 5 miesięcznie,—drugie od 130 
do 200 rsr. rocznie.—Korzyść zapewnia się, 
bo liczba uczennic bardzo ograniczona. 

 —14893—1—3
Przy niemieckiej familji (Nauczycielu mu

zyki), jest do wynajęcia Pokój umeblowany, 
może być i z usługą w razie żądania, a także 
z użyciem fortepianiu, gdzie " również język 
niemiecki udzielanym być może. Wiadomość: 
Bracka ulica Nr 6, mieszkania 19, między 12 
a 3-cią.—Tamże może mieć Mieszkanie i 
emerytka, w cenie około rs. 10 miesięcznie. 
_____________________ -14880—1—2 
Jest pomieszczenie przy porządnej familji, dla 
jednego lub dwóch

UCZNIÓW, 
uczęszczających do gimnazjum. Zapewnia się 
troskliwa opieka i pomoc w naukach. Ulica 
Zielna Nr 13, mieszkania 2. —14848—1—2

Bony francuzkiej, 
poszukuje się do dwóch chłopczyków i do wy
ręczenia pani domu. Ulica Elektoralna Nr 41. 

-14887-1-3

TabaoznyPoleca nowo

— 14928 —

Skład obficie zaopatrzony w sprowadzone 
dziwę TURECKIE TYTONIE i PAI

obstalunek CYGARA, praw- 
poszukiwanyeh gatunków.

ij i Niecałej w domu p. Bernsteina

04
D ulica Bielańska Nr 601 (w Hotelu Paryzkim).

Ze względu na sezon jesienny, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmodniej
sze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby męzkiej. Wy
konanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z dokfadnem i e- 
leganckiem wykończeniem, po cenach stesunkowo nader przystępnych, oto jedy
na zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie wy
kończona jest gotowa garderoba.

s uszanowaniem AHTVH.
Bielańska Nr 601.2—0 —14599 —

i

Języka francuzkiego . 
ekeje w godzinach wieczornych, po 5 mb i 
na miesiąc; własną metodą konwersacyj- 
no-przekładową wykłada w języku rus
kim, polskim i niemieckim nauczyciel prywatny. 
Szkolna Nr 3 na parterze od 7 do 8 wieczorem. 

 —14909—1—4
Potrzebną jest

GUWERN ANTKA 
na stałe, rodowita franeuzka lub też niemka 
posiadająca doskonale język francuzki.—Wia
domość ulica Tamka Nr 23 nowy u właści
ciela domu. Zastać można przed południem 
do 12-ej po południu od 3 do 6 ej. 
_____________________ —14919—1—1

Ktoby życzył sobie nauczyć się 
po FRAŃCUŻKU 

w jak najkrótszym czasie, niechaj raczy zo
stawić swój adres w składzie materjałów pi
śmiennych W-go Bolcowicza na Nowym-Świe- 
eie Nr 41._____________-14876-1-1

Potrzebna jest

PANNA

I
 Maszynistka, do bielizny, szyjąea na ma
szynie Weler Wilson. Ulica Freta Nr 31 no
wy, mieszkania 5, na dole w dziedzińcu. 
____________________ —14891—1—1 

Młody człowiek, 
mogący złożyć knueję hipoteczną, poscukje 
posady Kasjera lub Magazyniera. Wiadomość 
w Hotelu Giersza na Podwalu u Rządcy od 8 
do 9 rano i od 3 do 5 po południu.

1-2______________ — 14914 —

OSOBA
mogąca być Opiekunką dla dzieei lub Towa
rzyszką dla damy udającej się do Wilna lub 
jego okolic, ofiaruje swoje towarzystwo. Adre
sy uprasza się składać pod lit. P. K. —13203— 

gcr osoba -w 
przyzwoita dopiero co ze wsi powróciła, po
szukuje miejsca za gospodynię na wieś lub do 
miasta, znająca się dobrze na kuchni.

Ulica Chmielna Nr 9, stróż wskaże. 
_______________ 2—3—14731

Korzystny Interes.
W mieście powiatowem Sandomierzu, w gu

berni Radomskiej, jest do sprzedania z wol
nej ręki od 1-go Stycznia 1878 r., Handel Win 
i Towarów Kolonialnych^ Cukiernią i Restau
racją. egzystujący od f. 1847 pod znaną fir
mą „Cruzer,“ obecnie Jana Misani własnością 
będący. Bliższą wiadomość powziąść można 
na miejscu lub przez korrespondencją. 

—14655—2—3 

Interes Wzo hrzystey. 
gdyby panna lub wdowa bezdzietna miała 
kapitału rs. 1500 lub więcej, niech zostawi 
swój adres, składać można w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod literą A. N. z wy
mienieniem czasu zostania w domu.

-14840—1-3

ar A G L E
dwa Wiedeńskiego sprzedania w dobrym sta
nie za przystępną cenę. Wiadomość ulica 

i Grzybowska Nr 12. —14910—1—3

APTEKA
z obrotem przeszło 1,500 rsr. rocznie, na ko
rzystnych warunkach do nabycia. Bliższa 
wiadomość w składzie materjałów aptecznych 
W-go Ludwika Spiess i Syna.

-14851-1-3

S—T~T88VT—•■BMoulieziog jsojtdM ‘jj JN 'ufrpu'ESX 
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3NKHIZS IMZVtSM 
ÓIS BJMBjdÓ

> Wozy węgierskie 
o ze skrzyniami o 
£ ua 10 i 5 korcy, najtaniej g- w Składzie Wozów, Twarda Nr 10.

—14853—1—3

NAJTANIEJ 
przyjmuje się do roboty Suknie i wszelkie 
Okrycia damskie jak i Stroiki na głowę, 
przy ulicy Chmielnej Nr 10, w podwórzu na 
dole pod daszkiem, pierwsza sień na prawo, 
Nr 6 mieszkania. —14825—2—2

r>o shładu

STANISŁAWA BABIAKU
przy ulicy Kefctsrainej Nr 5 

(napnechr Baski).
BSadasedt świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel.,
Robinii et Comp. w Londy
nie.

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej. 
KOKSU i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz 
TEKTURY smołowcowe i 

BLACHY ielasnej do krycia 
dachów, 13 —0 3325

Z powodu wyjazdu, 
wyprzedają się rozmaite .Meble, Obrazy, Lam
py gazswe i naftowe, Firanki, Dywany i tym 

podobne sprzęty domowe i kuchenne.
Ulica Orla, Nr domu 6, mieszkania Nr 9, 

dom Landau. Stróż miejscowy wskaże.
1—5_____________ — 14863 —

Nagrody rs. 10.
Dnia 5-go b. m., wychodząc ze sklepu na 

Nowym-Ś wiecie Nr 51, zgubił biedny robot
nik cudze rs. IOO w jednym bilecie. Ła
skawy Znalazca za powyższą nagrodą, raczy 
odnieść zgubę biednego robotnika do sklepu 
Braci Popowych na Nowym-Swiecie Nr 51.

1—3 - 14907 -

FetografjaF. Newskiego
Długa Nr 32.

Przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres te 
sztuki wchodzące, ceny nizkie, od .rs. 2 tuzin 
portrecików wizytowych, wykonanie staranne 
i pospieszne.—Tamże potrzebny jest Uczeń.

28 -0

Kowalskie Wis
Uważane dotychczas za najlepsze angiel

skie węgla do wszelkich robót kowalskich, 
niejednokrotnie przy dłuższym braku komu- 
likacji wodą w porze zimowej narażały fa
bryki na stagnacją. Węgle te ebeenie za
stąpione zostały węglem kowalskim zagrani
cznym bliżej kraju naszego produkującym się. 
O dobroci węgla kowalskiego, którego wy
łączną sprzedaż tylko w składzie mojem (Je
rozolimska Nr 35) świadczy, że węgli tege 
gatunku używają do robót kowalskich war
sztaty D. Z. War. Wied, i Wars z. Byd- 
Terespolskiej, Petersburskiej, Zakłady WW. 
Lilpop, Ran et Loewenstein, Seholtze, Rep. 
phan et Comp., Warszawska Fabryka Ma
chin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów it. p.

W składzie mojem dostać można najmniej 
Spadów po kop. 20 za pud. Calem! wagona
mi ceny niższe. ,

F. Łapiński.
- 11034-

MAGAZYN i
Mebli używanych :

; przy alloy Marszałkowskiej i Ziel*- ; 
nago Placu, Nr SO na 1 piętrze- 

Kupuje, sprzedaje i wynaj- 
: moje Meble mało używane ; 
z ozem się poleca.

Załeslii i Comp. :
51..-O _ 15864 —

30 morgów 
ziemi pszennej 1-ej klassy, z powodu zwinię
cia gospodarstwa, jest do sprzedania lub 
wydzierżawienia, na korzystnych warunkach 
miejscowość położona zaraz pod rogatkami 
Ząbkowskiemi. Wiadomość powziąć mnżna 
w kassie kąpieli Rzymskich. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 52. —14557 *

Do wynajęcia od 1-go Października r. b, 
przy ulicy Śliskiej Nr 37,

Dwa Pokoje i kuchnia na l'm Piętrze 
z balkonem od frontu, przedpokoikicm, drwal- 
nią i piwnicą, za rubli sr. 210 reczme. 

Wiadomość na miejscu u stróża. 
______________________—14892—1-3 

Za Wolską rogatką, we wsi Koło

trzy pokoje i kuchnia, stajnia na krowy, do 
wynajęcia w każdym czasie, za bardzo przy
stępną cenę. Bliższa wiadomość w down 
Cerkiewnym na Długiej uliey Nr 13 no wy, 
u P. Filipowa._________ —14860—1—3

kawalerski przy familji, od Ś-go Michała, jest 
do wynajęcia. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 5, 
pałac Hr- Krasińskich, na l-m piętrz* Nr 30 
mieszkania- —14849—1—3

Przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 23, są dc 
wynajęcia od 8-go Października r. b.

Cztery Lokale
po dwa pokoje z przedpokojami, kuchniami i 
piwnicami. Wiadomość u R*|dfcy domu.

Z powodu interesów familijnych, jest do od
stąpienia B .
Sklepik z Wiktuałami, 

za bardzo przystępną cenę. Ulica Wspólna, 
Nr 13. —14755-2-3,  

Odpowiedź na Ostrzeżenie!
Weksel wystawiony przez Jana Wie

rzyńskiego pa rs. 800, Janowi Kurasltiewi« 
ezowi,  nie jest npłacony ani uregulowany 
wcale jak najpewniej. 1—1 — U*921 —■

Nagrody rs. 1 kop. 50, 
w dniu wczorajszym w przechodzje z ulicy 
Chmielnej Saskim ogrodem, na ulicę Miodo
wą zgubiono Pugilares z różnemi notyska- 
mi i książeczką legitymacyjną Władysława 
Górskiego, uprasza się o złożenie przy ulicy 
Chmielnej Nr 25, za powyższą nagrodą.

1-1 - 14986 -
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Niniejezem mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Pu
bliczność, że nabywszy z aktywami Księgarnię i Skład 
Nut po H. Stan, a poprzednio od roku 1859 pod firmą 
M. Gltlcksberg, naKrakowskiem-PrzedmieściuNr 7 (411) J 
w pałacu Hr. Krasińskiego, gdzie Warszawskie Towa
rzystwo Ubezpieczeń od Ognia, obecnie otworzyłem 

w temżemiejscu

Bwm i m m 

łącznie

x czytelnią polską, francuską i angielską
pod moją własną firmą

A. B. BOCUCKI.
Odpowiednie do wymagań czasu i rozwoju nauk, urządziłem księ

garnię moją na sposób nowy, powierzając kierunek rozmaitych działów 
umiejętności, specjalistom wymienionym szczegółowo w mym. Okól
niku: w skutek ezego działem teologicznym zawiaduje Dr. S. Teologii, 
muzycznym: artysta kompozytor i t p.

Zawarłszy wprost stosunki z uajwiększemi księgarniami polskiemi, 
jak również z pierwszemi domami przez Paryż i Lipsk z Zagranicą, 
pod kierunkiem specjalistów, zaopatrzyłem księgarnią moją w nowości 
i w wielki wybór dzieł cennych literatury i muzyki. "

Osoby kupujące nuty, mają u mnie przy wyborze tychże zapewnio
ną stałą' pomoc* artyst.y-kompozytora kierującego tym działem, a w ra- I 
zie potrzeby nawet i*wykonanie wybranych dziel w księgarni, na 
instrumencie w tym celu posiadanym. Przy wydawnictwie, szcze
gólną zwrócę uwagę na prace artystów krajowych.

Polecając się najzupełniej względom Szanownej Publiczności, upe
wniam, iż obok nowych zasad księgarni jako pierwszej w kraju 
kierowanej przez specjalistów,staraniem majem będzie: rzetelnością, pun
ktualnością pozyskać uznanie, życzliwość i poparcie osób wchodzących 
ze mną w "stosunki.

A. B. Bogucki.
— 14076 — 3-3

BiGRAINES, NEVRALGIES
flPOSOB LBCZRNl*

Księgarnia kierowana przez specjalistów

a & mww* hmm :J'. A ft ftRf Ift ftRft I NH 'W J

I Skład Wyrobów Marmurowych Krajowych
Z FABRYKI 

| Przedsiębierstwa Kopalń Marmurów Kieleckich

pod firmą.

2-3

ffiO GŁÓWNEGO SKŁllil'

Ra dziesięć przypadków migreny t nawniigit ota» wyleczonych bywa w pr»»- 
! ełągn kilku minut przez utycie Ptrełtk t tsitncyi terpmtynnuttj Doktor* ClerUtwt.

Jeżeli od pierwszego tazu środek ten nie ulty cierpieniom. ma maiety go 
używać więcej; środek ten pomaga obrazu lub wcale.

JPtreVn te zażywać się mogę tak przed Jak podczas f po Jedzeniu, poezynajpc 
od dwóch do sześciu perełek które łykać można prędko w łyso* capy lub tet 
t nieco wody.

/ersłki Ctertana są to małe kapselki wielkości grochu, zawierające pod prza- 
zroczystą powłokę żelatyny, delikatną jak listek popierał Mol kropel esaeocyi 
terpentynowej.

PRZESTROGA. — Nazwa Perełek, właściwą jest produkeyi Doktora Ciertana; 
w handlu znajdują się pradukta pod różnemi nazwami kaptU, flobulAw,krvph,tte., 

podobne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktór Clenan poręcz* za dobroć 
i skuteczność prawdziwych perełek zawartych Jedynie we flakonach mających 
na etykiecie następujący pedpia;

Składy w Warszawie n nn A. F. Galie 
Ludwika Spieaa i J. Mrozowskiego.

NWRALGU I MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENCY1 
TERPENTYNOWEJ

DOKTORA dLKSA-WANI

Otworzywszy z ćL 23 Sierpnia 1877 r. pod własną firmą

ZŁ. SCHIKDELE

nrzv ulicy Nowo-Senatorskioj i Placu Teatralnego w domu W-go Bogka Nr 477 a, 
nadszedł pierwszy transport Kawioru świeżego astrachańskiego i prasowanego ser- 
wetowego mało solonego, oraz Łososia wędzonego. Bałyka, Minogow narwskich, 
Serdeli marynowanych (Kilki zwanych), Salami moskiewskich. Bulionu, Groszku 
i Sera zielonego, Sardynek, Siedzi pocztowych. Gorczycy sareptskiej. Wizigi 
do pierogów, Konfitur płynnych i t. p. towarow.—M. Szyrokow. —14594—2—3

riy? <Śe«.erćwJściennych i stołowych, Zegarków kieszonkowych złotych i srebrnych, 
rodzaju Zegarów *•. . w8ZT8tko to z najcelniejszych fabryk, stosując się do naj- 
tak ‘ ; nraktyczności, a przeważnie‘możliwie umiarkowanej cenie,przy

„s.
przeniesiony został na Krakowskie-Przedmieście pod Nr 44, gdzie sklep kupca W. Rudnie- 
kiego.—Niżej podpisana firma donosząc o tern JJWW. i WW. swoim klientom, ma honor 
dodać, że magazyn zaopatrzony w dobór materjałów z najcelniejszych fabryk, że stosownie 
do sezonu i najświeższych Żurnali wykonywać będzie garderobę męzką mogącą zadowolnić 

najwykwintniej sze żądania po cenach niższych i wyższych, stosownie do'umowy.
Za elegancją, pośpiech i aiuratno&ć w wykonaniu powierzonych robót zaręcza— mając 

nadzieję, że tym sposobem JJWW. i WW. Klienci jak dawniej tak i obecnie łaskawych 
względów odmówić mi nie raezą.

Z uszanowaniem, Magazyn pod firmą: ,,S. L'£OIJ.‘; 
___________ — 14673 — .

ca, & tem samem przyczyniając,, Bi„ d0Pchłe'jD ePJSI!C,Mre pr°micni

SKŁAD FABRYCZNY OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firma:

•I. FJ{A.VASZEK,
" ■er' „ dawniej A VETTER et Cozup.

rys-o *’ U 'a ^r*i’kowsteie-Ei,rse(lm.ieścle. Ji’rlS,
' _ _ ’ ” 11-64

ulica Królewska Nri w demu X cia Wachwachcwa (dawnięj 
Bajora) poleca:

różnej wielkości i kształtu blaty stołowe, konsolowe, umywalnie, patery, wazony, por- $ * 
tatele, kolumny, parapety, nagrobki i t. p., oraz przyjmuje zamówienia. ' s • 

12—15 — 12807 —

wwwwwwwwwwwwhwuw®

GARDEROBY MĘZKIEJ I
PREIS OURANT:

Sak Palta letnie ód rs. S3 do 23; Garnitury czarne tużurkowe od j 
rs. 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od rs. 26 de 32; Garnitury czar- 
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe od rs. 24 ■ 
do 28; Garnitury kortowe różne marynarkowe od rs. 18 do 26; Palta an- I 
gielskie do stanu od rs. 18 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. 14 do 
30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 24; Marynarki myśliwskie B 
ed rs. 8 do 15: Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 de 12; Szlafroki dubeltowe 
od rs. 12 do 22; Ubiory ranne od rs. 14 do 18; Spodnie różnego gatunku 
ed rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe od rs. 13 do 18; Garnitury płócienne od I 
rs. 1O do 18; Marynarki alpagowe od rs. 5 do 10; Marynarki płócienne od B 
rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs. 5 do 12; Dziecinne Garnitury od lat | 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinne od lat 7 do 14 od rs. 8 B 
kop. 50 do 13; Szlafroki płócienne męzkie odrs. 8 do 12; Hawoloki płócienne I 
od rs. 8 de 10; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie I 
Pikowe białe, różnego gatunku.

Z uszanowaniem E. Saniet, Krawiec z Wiednia. 
Obecnie W Warszawie, Senatorska Nr 22, filia zaś tejże firmy 
znajduje się w liijowie Kryszczatek, dom Einincynkoi.



dla miejscowych po kop. 35.
dla zamiejscowych po kop. 45 łącznie z portom,

M A U R Y
14550

jg| Piotr ŚlijjńsH, 
udziela lekcje tańców salonowych 
n siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach, 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr20 
nowy, na 1-szem piętrze______1—1—14567

Zakład Naukowy 
Oli przyiiotowania do egzaminu mino 
istMocyoli (lo wojska na prawach 

irzecieio rzędu 
otwarty przed dwoma laty przez ś. p. Kapi
tana von Gallera. Zapis tak przychodzących 
jak pensjonarzy na rok szkolny 1877/8 roz
poczyna dnia 1 Sierpnia r. b., lekcje zaś Igo 
Września t. r. ulica Leszno Kr 25, dru
gie pięt ro od frontu, codziennie od godzi
ny 5-tej do 7-mej po południu.

3—3 - 14191 -

A posiadająca wyższą aryt- 
UO V/-O* £X metykę, języki: polski, 
francuzki, niemiecki, nauki klassyczne i mu
zykę, pragnie udzielać takowe za cenę przy
stępną, muzykę na żądanie na własnym for
tepianie Tamże można mieć wiadomość o na
uce kroju sukien. Ulica Złota Nr 1494 lit. B. 
pierwszy dom od rogu ulicy Zgoda, drugie 
pietre, prawa elieyna Nr 14.

5—6 — 1(9'2 —
Na zasadzie otrzymanego pozwolenia od 

Władzy Szkolnej, udzielam

Lekcje Arytmetyki 
za umiarkowaną opłatą. Wiadomość od godz. 
5 do 8 po południu, ulica Podwale Nr 7, na 
2-m piętrze, wchodząc z.b ąmy po lewej stro
nie, mieszkania Nr 21. —14621—4—5

Przełożony Pensjonatu. 
Prywatnego męskiego 

czteroklasowego
przy ulicy Widok, Nr 13.

Zawiadamia nimejszem, że w szkole przy 
pensjonacie jego kurs nauk w dniu 1-zzym 
Września otwarty został i że są jeszcze wa- 
kanse do wszystkich klass, zwłaszcza też do 
klassy przygotowawczej i 4 tej.

Radca Stanu C. Izdebski.
3—3______________ — 14647 —

Drzeworytnia Warszawska
Nr 3. Bielańska. Hotel Lipski Nr 3.

Czyniąc zadość licznym prośbom, oo dnia 1 
Września r. b., udzielać będzie naukę drze- 
worytnietwakobietotn w oddzielnym na ten 
eel urządzonym lokalu. Zakład otwarty od 
godz. 9 rano do 7 w wieczór.

3 3___________ — 14467 —________

Bardzo ważna wiadomość!
Ukończony technik, zajmujący się od 

lat 10 na prowineyi wolną praktyką w Gałę
zi Miernictwa, Niwelacji Budownictwa życzy 
Bobie objąć miejsce gdzieś w wielkich dobrach, 
przy przedsiębiorcach kolei żelaznych lub in
nych jakich zajęciach Technicznych i projek
tach. Bliższa wiadomość w Zakładzie Opty
cznym F. Pik. Ulica Niecała Nr 2, Inb poste- 
restante Działoszyce, gubernia Kielecka, pod 
adresem S. O. 3-3 — 13689 —

Magazyn Ubiorów Męzkich

KAROLA SZLIS,
Miodowa Nr 15.

przy kończącym się sezonie, letnią gotową 
garderobe jak i obstalunki tejże, wykonywa 
po cenacli zniżonych. Jesienne i zimowe 
ubrania—wybór materiałów i obstalunki, po
leca, po cenach dla każdego przystępnych, 
z najgustowniej szyna krojem i elegan- 
ckiem wykończeniem. 6—6 — 13103 —-

Rubli 10,000
jest do wypożyczenia zaraz na hypotekę domu 
w Warszawie, na jednej z główniejszych ulic 
położonego, na 1-szy Numer po pożyczce To
warzystwa Krety co wego Miasta Warszawy 
na procent bardzo umiarkowany. Osoby refle
ktujące na takowe, zccheą złożyć adresy swoje 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod zna
kiem L. Ó. 2—2—14746

Majątek Ziemski
do sprzedania, bez pośrednictwa osób 3cich, 
położony w Gubernji Lubelskiej, — rozległy 
włók 40, — z inwentarzem żywym i martwym 
z krestencją w glebie pszennej, — blizko Cu
krowej fabryki, przy szosie — gospodarstwo 
uregulowane — inwentarze i budowle dosta
teczne w dobrym stanie, las budowlany, — 
Bliższa wiadomość w Warszawie, ulica’S-to 
Jańska Nr 19, w mieszkaniu Bukowskiego. 
________________________ 2—3—14675

Po cenacli najniższych!
Oliwa i Olej maszynowy w najlep

szych gatunkach.
Smarowidło belgijskie do trybów i 

osi.
Wszelkie maszyny i narzędzia rol

nicze i przemysłowe.
Prądzyński. Trylski i Sp.

MIODOWA Nr 2. 13—24 — 12722— 

I" Rolety do Okien | 
rowańłuchcwe, drewniano i ko- H 

lorowe, po cenach bardzo przystęp- 
nych, poleca Skład Obić Papierowych 0| 

Seweryna Mazur i 8-kjg 
Plac Teatralny, obok Ratusza 
26 O — 9450 -

Admistracja Fabryki Wódek Słod
kich, Araków i Likworów wKrągoli, 

poszukuje w Warszawie 

SKŁADNIKA, 
któremu, oddałaby w komis do sprzedaży 
wyroby swoje, na bardzo korzystnyeh dla 
składnika warunkach. Zgłosić się listownie do 
Administracji w Kragoli przez Konin.11 

10—12 — 13037 —

KTOBY
wystarał się subje.ktowi Polakowi, rodem 
z Pruss, władającemu językiem niemieckim, o 
miejsee w Warszawie, otrzyma stosowne wy
nagrodzenie. Adres zaś mój na żądanie wska- 
że Redakcja Kurjera Warszawskiego.

—13950—5—6

Lekcje Tańca 
udzielam po domaeh, pensiach i u siebie S-to 
Krzyska Nr 9. Zuberbier Art. Baletu.

__ —14475—2—6 
Ktoby miał do odstąpienia

A parat leczniczy,
Prisznitza dla brania kąpieli deszczowych, 
zeehce złożyć swój adres do Redakcji Kurje
ra Warszawskiego pod literami J. L. P.

2—3 — 14586 —
■ ------------------------------------------

Parcellacja.
Zarząd główny dóbr i interesów domu hra

biów Krasińskich, przystępuje do rozkoloni- 
zowania dóbr Jakubów, położonych w guber- 
nii Warszawskiej, powiecie Nowo-Mińskim, 
gminie Jakubów, oddalonych od staeji drogi 
żelaznej Warszawsko - Terespolskiej Nowo- 
Mińsk wiorst 6, od szosse z Mińska do Ka
łuszyna wiorst 3.

Każdy mający chęć nabycia kolonji, zgło
sić się zechee do układów na grunt, wyż rze
czonych dóbr, gdzie czynność pareellacji po
wierzoną została W-mu Domaradzkiemu Geo
metrze i który o warunkach i miejscowości 
każdego interesowanego poinformuje.

Sąsiedztwo kolei żelaznej, kościoła para
fialnego w miejscu, czyni okolicę tę bardzo 
odpowiednią do zakładania Villi letnich dla 
mieszkańców Warszawy. —14674—3—10

Pokoje umeblowane 
z usługą, zaraz do wynajęcia. Włodzimierska 
Nr 12, mieszkania 19. —14749—2—2

Za przystępną 
do najęcia zaraz lub od kwartału, na parte
rze lub piętrze, 3 Pokoje, przedpokój, ku
chnia, piwnice i inne dogodności. Ulica Pię- 
kna Nr 25.____________ —14687—2—3

Do wynajęcia każdego czasu, w domu przy 
ulicy Hr. Berga Nr no wy 9, przy Banku Han
dlowym

..OWA POKOJE 
z alkową i przedpokojem, na parterze od 
frontu, z piwnicą.—na Kantor lub Magazyn. 
______________________—14691—2—6

Do wynajęcia w każdym czasie na ulicy 
Marszałkowskiej, przy Saskim ogrodzie w do
mu Nr 52

LOKALE!!!
po 5 i 6 pokoi z wodociągami, zlewami, ga
zem i wszelkiemi wygodami, za bardzo przy
stępną cenę, oraz Sklepy różnych rozmia
rów. Wiadomość na miejssu u Rządcy domu. 
______________________ —14578-3—6 

Do wynajęcia od 1 Października r. b. 
przy ulicy Leszno Nr 70 nowy, salon, dwa 
pokoje, przedpokój, kuchnia i pokoik dla sług, 
komórka, piwnica i góra wspólna, na parte
rze od frontu, za rs. 250 rocznie. Wiadomość 
u dzierżawcy domu.________—14861—1—3

Ulica Nowogrodzka Nr 5.

SUTERYNY
widne i obszerne

NA WARSZTATY, 
do najęcia w każdym czasie. Tamże od 1-go 
Października r. b. są do najęcia, różne ioka- 
e po 2, 3 i 4 Pokoje z kuchniami, nowo od
restaurowane.

Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.
5-5 — 14070 —

Przy familji może znaleźć 

MiessRanie 
wraz ze stołowaniem i fortepianem, osoba 
płci żeńskiej z wyższym wykształceniem, lub 
uczennica Instytutu Muzycznego, ulica Nowo
grodzka i róg Brackiej, Nr 1, lokalu Nr 15. 
Tamże Fortepian fabryki Kralla o 7-miu 
oktawach, prawie nowy, Jo wynajęcia.

3-3 _________ - 14445 -
Do najęcia zaraz

LOKAL, «|
Salon, Przedpokój, duży Pokój, Alkowa i Ku
chnia z dwoma wejściami, ciepłe, sueńe, na. 
1-szem piotrze od frontu. Krakowskie-Przed- 
mieśeie, Nr 67 nowy. <• 3—3 — 14420 ■_

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zara* 
lub od 1-go Października, przy ulicy Wło
dzimierskiej pod Nrem 11, obok Banku Han
dlowego

APARTAMENT,
z komfortem urządzony, składający się z 3 
lub 10 pokoi, przedpokoju, kwietnika, pawla
czy, pasaży, waterklozetu, wanny, kuchni i 
spiżarki —W całem pomieszkaniu zaprowa
dzona wentylacja, wodociąg, gaz z ozdobnemi 
lampami,—Może być również dodana stajnia 
i wozownia, Wiadomość w miejseu. 
______________________—13662—5—6 
Z powodu interesów familijnych jest do od

stąpienia zaraz

Sklep z wyrohasi rętaMKM, 
za nadzwyczaj przystępną cenę. Wiadomość 
na miejscu, Elektoralna Nr 14.

3—3 — 14502 —

Sklep Wiktuałów
jest do wynajęcia w każdym czasie za rs. 60,. 
z powodu załatwienia interesów familijnych.. 
Ulica Sienna, wprost Numeru 13,

_________ —14435—3—3
Z powodu zmiany interesów, jest do naby

cia w każdym czasie obszerny

Sklep* z Woalami,
oraz z wszelkiemi utensysljami i obszernem. 
mieszkaniem. Czerniakowska, dom Spółki Nu- 
mer 2993, nowy 69, —14378—3—3

Przy ulicy Wareckiej w domu Nr 7/1357> 
są do wynajęcia w każdym czasie

Stajnie i Wozownie, 
zdatne na składy towarów. Wiadomość na, 
miejscu u stróża._______ —14712—2—3

Dnia 22 Sierpnia (3 Września), 0 godzinie- 
1-szej z południu, w przejeździe z Cytadeli 
na Pocztę, zostawiono w dorożce

15 egz. ^apy Turcji.
Znalazca raczy takowe zwrócić do I-go Cyr
kułu Policyjnego, gdzie rs. ,,trzy nagrody 
otrzyma. —14840—2—2

’arajrtSy* Świadectwo Szkolne z YHI-eji 
jsgHaĘf klassy, wydane dla Samuela Świeca 
przez Gimnazjum II-gie męząte w Warszawie 
z d. 15 Sierpnia 1875 r. za Nrem 719, zagu
bione zostało. Łaskawy znalazca raczy ta
kowe złożyć w Kancellarji tegoż Gimnazjum.

J —14855—2—3
Zgubioną została 

Dewizka złota damska* 
z dwóch łańcuszków złożona i z rozetą—idąc- 
z Krakowskiego-Przedmieścia na ulicę Piwną. 
Uprasza się znalazcę o zwrócenie takowej na 
ulicę Aleksandrją pod Nr 8, do właściciela- 
domu, za wynagrodzeniem. —14816—2—3

W Drakami Kurjera Warszawskiego:—Plae Teatralny Nr 473c (nowy 5.) flo3BQjeH0 ReasypoK) Bapraana 25 Asrycra (6 Cema6pa) 1877 r;
Redaktor Wacław Szymanowski. —Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dodatek.
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Dnia 6 września 1877 roku. Czwartek. Dnia 25 sierpnia (6 września) 1877 raku.

Urzędnik Sądowy, Emeryt, 
obeznany z przepisami polieyjnemi, życzy przy
jąć obowiązki Rządcy domu. Wiadomość 
w domu Nr 2701/10, przy uliey Furmańskiej 
u stróża. —14684—2—2

Majster strycharski 
potrzebny jest do Cegielni od 1-go Paździer
nika r. b. Wiadomość przy uliey Dzikiej Nr 41.

NAUCZYCIELKA, 
mająca długoletnią, praktykę naukową, przy
gotowania do męzkich i żeńskich zakładów 
naukowych, rządowych lub prywatnych; opróca 
tego daje specjalnie języków: Russkiego, Pol
skiego i Francuzkiego.—Osoby interesowana 
raczą złożyć swe adresa w sklepie perfume
rii Nr 460, przy uliey Senatorskiej , w domu 
Nr 6. 2—3—14726

Nauczycielka 
posiadająca patent z ukończenia Instytutu 
Maryjskiego, życzy sobie dawać lekcje przed
miotów klasycznych, tak na mieście jak i w do
mu u siebie. Wiadomość, ulica Chmielna Nr 
domu 25, mieszkania 24. 2—3—14678

Nauczycielka Palka, 
mająca pozwolenie Władzy naukowej, męża 
udzielać gruntownie początków języka: pol
skiego, ruskiego, francuzkiego i niemieckiego; 
arytmetyki, geografji i muzyki,—chlubne świa
dectwa są dowodem jej sumiennej pracy.— 
Kontentuje się malem wynagrodzeniem. Wia
domość li właściciela domu Nr 5—Przejazd. 
____________________ —14466—3—3

Młoda Osoba
płci żeńskiej, mogąca zarazem korzystać 
z fortepianu, znaleźć może pomieszczenie u 
wdowy emerytki. Wiadomość na miejscu, 
ulica Nowy-Świat Nr 44, mieszkania 11.— 
Tamże mogą się zgłaszać osoby życzące na 
godziny grać na paryzkim lub wiedeńskim 
fortepianie. —14658—2—3

nauczycielka 
udzielająca na pensjach przedmiotów klasycz
nych, życzy sobie jedne godziną .lekcji mieć 
na mieście; za obiad Inb wynagrodzenia 
pieniężne. Adres proszę zostawić w składzie 
materiałów piśmiennych, róg Marszałkow
skiej i Ś to Krzyżkiej. —14465—3—3

Jest pomieszczenie 

dla Panien 
z całodziennym utrzymaniem, fortepianem, za 
bardzo umiarkowaną cenę, przy wdowie eme
rytce. Wiadomość, uliea Ciepła Nr 4, mie- 
szkania 9. —14579—2- 3’

Uczeń. kta^y.>yżfezej 
gimnazjum filologicznego, pragnie przyjąć kor- 
repetyćję za stół i stancję? Elektoralna Nr 20. 
Stróż wskaże.—Tamże wiadojiciść ’o- Pace 
do fortepianu, do sprzedania. —14739—2—3

Księgarnia i Skład Nut
| MAURYCEGO ORGELBRANDA

naprzeciw posągu Kopernika, oraz
Fi?ja przy ulicy Senatorskiej Nr 22

otrzymała na skład główny:

Widoki Częstochowy i Jasnej Góry
z opisem

(22 rycin na drzewie bardzo wiernie i starannie wykonanych, czysto na grubym papierze 
odbitych). Cena wydania na welinowym papierze z ozdobną obwódką, w oprawie kartono

wanej i litegrafewanej sposobem chromolitograficznym, rs. 2 kop. 25.
Wydanie zwyczajne, na papierze cieńszym z mniejszemi maryginssami, w oprawie kar

tonowanej, podobnej jak wydanie welinowe rs. 1.
Widoki Czdsto'chowy stanowić mogą arcy miłą pamiątkę pobytu wtem 

miejscu, oraz upominek dla tyeh, którzy obeznać się pragną z zabytkiem 
historycznym przez, wszystkie pokolenia czczonym i wielbionym. Skład 
Główny u D. Lange, przy ulicy Długiej Nr 557, oraz w księgarniach Maurycego 
Orgelbranda naprzeciw posągu Kopernika i przy uliey Senatorskiej Nr 22.

1—3 “ - 14608 —

Księgarnia i Skład Nut

MAURYCEGO ORGELBRANDA
naprzeciw posągu Kopernika, oraz

Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22
otrzymała na skład główny:

Nowicki Wład. Początki języka polskiego, książka do czytania, ułożona podług 
stopniowego rozwoju pojęć, mowy i gramatyki, z drzeworytami kop. 45. W oprawie karto
nowej, 50 kop.

Eger Feliksa. Śzytania religijno-moralne dla młodych osób, 60 kop.
— Katechizm degmatyczno-historyczńy ezyli przewodnik nauki religijnej 

młodemu wiekowi poświęcony rs. 1 kop. 50. 1—3 — 14701 —

OGŁOSZENIE.

W a kładach nauki kroju, szycia sukien i strojów damskich 
ulica Krakowsiie-Przedłiiieście, Nr 85 i w drniim ufa Dim Nr 32 

wykładaną jest nauka teotyeznie i praktycznie, tak ułatwionym sposobem, że to co sie 
nauczymy w godzin sześć, to przez wszystkie inne wykłady nie skorzystamy przez całv mie- XZtPr?du’ Że t0 je3t Pierwsza nauka uapiSana /17ghllinie, j wykładana przez kob“te 

wsz-V3tkie inne nauki były pisane prze2 mężczyzn, a tern samem nie mogły 
byĆ„T^,rC,7Ae,iirozu?u?B.e- M8to<larkr°J“’ Pr?ep»łniona rycinami wyszłemi z mody, na nie 
S!V yu^ u’ Fdyz zur,nale> c/y11. modX’ elM e 8i^ ^ieniająe, potrzebują zupełnie innego 
obliczenia. Wykładam naukę osobiście. Ulica Dłnga Nr 32. Wykład kroju kon. 50 — P-L 
mom z ukończonej nauki, udzielam formalne świadectwa. ' 2—6 J  14389"  *

W Warszawskim Zarządzie Okręgowym Intendentury odbędzie’się w dniu 1 (13) 
Września r. b. stanowcza, licytacja bez przetargu, głośna i przez opieczętowane deklaracje, 
na sporządzenie potrzebnych dla Brzesko-Litewskiego składu ruchomości wojskowych 25-eiu 
żołnierskich namiotów szpitalnych, wraz z powroźniezemi i drewnianemi przynależftośeiami 
na wzór namiotów służących dla obozowych lazaretów dywizyjnych.

Dla przygotowania powyższych namiotów, z których każdy mieście w sobie powinien 
po 20 ludzi, przedsiębiorca otrzyma ze składu Brzesko-Litewskiego w naturze: płótno sukno 
włóczkę, oraz wązkie tasiemki namiotowe, wszystkie zaś czynności dotyczące pobudowania’ 
namiotów, jako to: skrajanie i uszycie takowych, wraz z dostarczeniem potrzebnej skóry 
i taśmy szerokiej’, oraz wszelkich przyborów powroźniczych i drewnianych, niemniej też wał
kowanie płótna i stępowanie sukna, należą do obowiązku przedsiębiorcy.

Ceny deklarowane być powinny osobno: 1) za sporządzenie jednego namiotu szpitalne
go na 20 chorych podług wzoru ustanowionego dla lazaretów dywizyjnych, łącznie z wałko
waniem płótna i stępowaniem sukna, oraz dostarczeniem wszelkich potrzeb powroźniczych 
i drobnych szczegółów, jakich wzór wymaga, i 2) osobno za przygotowanie właściwych tylko 
drewnianych przyborów do jednego namiotu.

Deklaracje opieczętowane jakoteż podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, zło
żone być winny lub nadesłane do Warszawskiego Zarządu Intendentury, nie później jak do 
godziny 12 w południe tego dnia, w którym licytacja nastąpi. J J

Przyjmujący udział w licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie mogą je
dnocześnie nadsyłać deklaracji opieczętowanych, które w takim razie zostałyby odrzueonemi

Deklaracje opieczętowane, na zasadzie art. 1909, Cz. I, Tomu X, zbioru praw Cywil
nych wyd. roku 1857, zawierać w sobie powinny: 1) zgodzenie się wykonania przedsiębior
stwa w zupełności i bez żadnej zmiany przy śeisłem zastowanin się do warunków 2) ceny 
literami wypisane, w których przyjęte są tylko ułamki »/4, */2, i/4, i/8 i i/Ig kop.

Termin na dostawę wymienionych namiotów szpitalnych ze wszelkiemi do nich przy- 
należytościami oznacza się cztero-tygodniowy od dnia zawarcia kontraktu.

Namioty w mowie będące, najdokładniej podług zatwierdzonych warunków wykonane, 
zdane być mają w Brześciu Litewskim przez pośrednictwo miejscowej Kommisji do przyjmo
wania upoważnionej. j r jj

Summa służąca rękojmią dotrzymania kontraktu oznacza się w stosunku 20’/o od ca
łej sumy przedsiębiorstwa, w tym celu przedsiębiorca składa odpowiednie wadium w o-oto- 
wiźme lub wartościach pieniężnych. b

Osoby, nadsyłające oświadczenia swoje w deklaracjach opieczętowanych, włączyć sa 
obowiązane wadium w ilości wynoszącej 20% od summy przez nie zadeklarowanej przystę
pujący zaś do licytacji głośnej powinni złożyć wadium w summie 415 rs., z tem ażeby przy 
zawarciu kontraktu przedsiębiorstwo ubezpieczone zostało kaucją w stosunku 2(W ad eałei 
summy tegoż przedsiębiorstwa. J

. Szczegółowe warunki, dotyczące tego interesu interesowani odczytywać mogą W Za
rządzie Okręgowym Intendentury, każdodziennie w godzinach posiedzeń biurowych. ‘ 

i k P£zy stanowieniu decyzji we względzie cen, jakie przyjąć wypadnie z największa dla 
skarbu korzyścią, zarządane będą ceny od Brzesko-Litewskiej Szwalni Mundurów i.leżeli ta
kowe okazą pię niższe, albo nawet jednakowe z cenami oświadczonemi na licytacji w takim 
razie namioty sporządzone zesłaną za pomocą rzeczonej szwalni mundurów ’ 
„ ./ni’1’ do wiadomości iż w dniu licytacji do gmachu w’którym mieści sie
Zarząd Okięgowy intendentury, wstęp będą mieli tylko przyjmujący udział w licytacji trło- 
se.ej lub przez'opieczętowana deklaracje. 2—3  14659 — °

BANK POLSKI.
Podaje do powszechnej wiadomości, że poczynając ed dnia dzisiejszego, odbywać się 

będzie każdodziennie w godzinach biurowych cząstkowa sprzedaż książek w Składzie mate- 
rjałów piśmiennych Banku Polskiego, przy uliey Elektoralnej, a mianowicie:

1. Księga Świata w I tomie, po kop. 58 za egzemplarz.
2. Don Kiszot z rycinami w I tomie, po kop. 25 za egzemplarz.
3. Djabeł kulawy z rycinami w I tomie, po kop. 12 za egzemplarz.
4. Krysztof Kolumb z rycinami, w I tomie, po kop. 8 za egzemplarz.
5. Gil-Blass z rycinami, w I tomie, po kop. 12 za egzemplarz.
6. Podróż do Jerozolimy z rycinami w I tomie, po kop. 13 za egzemplarz.
7. Podróż Guliwera z rycinami w I tomie, po kop. 10 za egzemplarz.
8. Podroż uczuciowa z rycinami, w I tomie, po kop. 8 za egzemplarz.
9. Wikary Wakefildzki z rycinami, w I tomie, po 14 kop. za egzemplarz.

10. Gramatyka Polska Kuczkowskiego w I ternie, po kop. 12 za egzemplarz.
11. Obraz Świata z rycinami w 2-ch tomach, po kop. 74 za tom.
12. Historja Hiszpanji w 2-ch tomach, po kop. 70 za tom.
13. Historja Państwa Rossyjskiego Karamzina tom. 12, po kop. 15 za egzemplarz.
14. Zarząd Gotpodarstwa Oczapowskiego tom. 12, po kop. 25 za egzemplarz.
15. Historja działań wojennych w Turcji w 2-ch tomach, po kop. 35 za tom.
16. Dzieło Karstena pod tytułem: Solnietwo, czyli nauka o wyrobie soli kuchennej, 

z rycinami, tłómaczenie z niemieckiego w 2-eh częściach, po kop. 30 za egzemplarz.
Sprzedaż odbywa się za gotowiznę, zaraz na miejscu płacić się mającą. 

Za Prezesa, Starszy Dyrektor Banku (podpisano) Nagórny.
Naczelnik Kancellarji (podpisano) A. Raizacher.

2-^3  14458 —

Książki Szkolne!
Księgarnia B. Cassiusa, 

dawniej S. H. Merzbacha, 
przy uliey Miodowej pod Nrem 14, 

utrzymuje wszystkie Książki Szkolne na skła
dzie. —14767—1—6

13.

dziecinnych w i niemieckim ję-

(dawniej G. 
Petersburg Newski

niemieckim we wszelkich "ga- 
iedzy. Kart geograficznych i 
ki. Przyjmuje przedpłatę na

Nauczycielka
z patentem, udziela lekcje na godziny, języ
ków: ruskiego, francuzkiego, niemieckiego, poi • 
Bkiego i nauk klassycznych, za cenę przystę
pną, Ulica Ogrodowa Nr 13, wejście przez 
podwórze, w ostatnią sień po prawej stronie, 
w domu frontowym. —14871—1—4

Stancja dla Uczennic.
Zakładów naukowych i Instytutu Muzycznego, 
ze stołem i opieką rodzicielską —Warunki 
przystępne. Wiadomość, uliea Nowy-Świat 
Nr 14 i róg Alei Jerozolimskiej, gmach Kon
trolnej Izby. A. Wiśniewska.
______________________—14909—1—2

OSOBA
z prowincji, życzy sobie pomieszczenia w za
cnym jakim domu, do dozoru dorastających 
dzieei, lub utrzymania bielizny w porządku, 
czy to w Warszawie czy na wsi, tylko za 
stół i pomieszkanie. Wiadomość przy placu 
trzech Krzyży Nr 5 domu, mieszkania 12, od 
1 z południa do 5. —14850—1—3

Z kaucją 1,200 rubli 
młody człowiek, obeznany z rachunkowością, 
w języku rossyjskim i polskim, ehciałby 
otrzymać zajęcie, w mieście lub na prowincji, 
w zakładzie tabrycznym, lub handlowym, na 
pewnej ewikcji. Wiadomość bliższa, ulica 
Długa Nr 17, dom Koelichena, w Kantorze 
Loterji Józefa Rawskiego. —14831—1—2

rodowita, z dobrym akcentem i mająca po
zwolenie od Władzy Naukowej, życzy przy
jąć lekcje po domach.—Wiadomość w Szkole 
uliea Tamka Nr 29 nowy, tamże przyjmują 
dzieei do nauki i na stancje. —14856—1—2

Do pracowni Strojów % Sukien damskich, 
potrzebne są

PANNY
do sukien. Ulica Niecała Nr 11, 1-sze piętro. 
-14898-1-3 Anioła Siwińska.

Skład skór Zygmunta Feldhusen przeniesio
ny został z domu W-go Maliniaka przy ulicy 
Nalewki Nr 18, do GARBARNI tegoż

Zygmunta Feldhusen
przy ulicy Nowolipie Nr 56, tamże znajduje 
się kantor komisowy i pomieszkanie właści
ciela fabryki, dotychczas przy uliey Miodo
wej Nr 13, w domu W-g<> Barona Lesser 
istniejące. 2—6—14693

Potrzebne są

do bielizny podręczne i do maszyny. Ulica 
Zielna Nr 16 nowy.—M. Bajkiewlcz.

__________ —14835—1—1 
Potrzebną jest

Nauczycielka muzyki, 
posiadająca dyplom Instytutu Muzycznego, do 
3-ch panienek, w Cesarstwie, w gub. Mińskiej. 
Wiadomość w księgarni G. Sennewalda, ulica 
Miodowa Nr 4. —14685—2—3
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Potrzebne są uzdatnione

GUYOT

Polski Skład
XSą do sprzedania

Do sprzedania z powodu wyjazdu, za cenę 
bardzo przystępną

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY
poświadczona przez Depart. Med. 
w Petersburgu, najpewniejszy śro
dek do wygubienia nagniotków. 
Cena flakona z pędzelkiem kop. 50. 
Skład Główny: ulica Senatorska 

w Aptecznym Magazynie
’ —14864—1—6

istniejący od kilku lat, jest zaraz do odstą
pienia, wraz z mieszkaniem lub bez, przy uli
cy Pańskiej Nr 47.—14837—1—2

z eałetn urządzeniem domowein, oraz Kareta, 
Prelotka i Sanie. Ulioa Piękna Nr 1701 K. 
Wiadomość u stróża. —14727—2—3

urzędowej roboty, Stolik do kart i Szeslong } 
w skórę obity. Ulica Senatorska Nr 20, u * 
stolarza. —14895—1—6

W Paryżu dond L. FRŻRB, 19, rue Jacob
W Warszawie w Składaeh ’op. A. F' 
Galie, Ludwika Spiessa, i J. Mrozo
wskiego. —2373— j

do sprzedania przy ulicy Chmielnej Nr 9. 
-14894-1-3

Korzystny Interes.
Jest do sprzedania lub w zamian na przy

stępnych warunkach KOLONJA w Moko
towie, składająca się z czterech mórg gruntu 
i zabudowaniem gospodarskiem, może być zda
tną dla Ogrodnika. Wiadomość powziąść moż
na u kowala, w domu W. P. Witkowskiego, 
przy szosie Mokotowskiej. —14396—3—3

LA VELOUTINE 
(WELUTYNA) 

jestto proszek ryżowy zaprawiopy 
bismutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci świeżość 
naturalny.

'.Wynalazca KAROL FAf.

POMMADESATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadaje skórze rąfc giętkość, gładkość 
i zabezpiecza ją 

ododmrożeniai od wszelkich uszkodzeń 
wynikających skutkiem mrozu. 

9, ulica de la Pair. — WPAR YŻU.

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą .<#

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH
do strojów i do sukien. Wiadomość w Maga
zynie „K. Mautey4, ulica S-to Krzyzka Nr 6.

—14419—3—4

Przy ulicy Włodzimierski^) Nr 14, są do 
sprzedania razem lub każde z osobna, za przy
stępną cenę:

Powozik mało używany, parę 
rosłych Koni

z kompletną uprzężą, oraz Wolant. Wia
domość u stróża. —14703—2—14

Magle angielskie
do sprzedania w każdym czasie przy ulicy 
Wolskiej Nr 3100.—14857—1—1

Jest do sprzedania, za cenę przystępną

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz 

Mołanoon z włosa i wal.dharu, u Tapi- 
Iwlalul dLu eera, Nowy-Świat Nr 60.— 
Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki tak 
na nowe, jako też i reparacje mebli.

—14765-2—12

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia

Sklep Wyrobów Tabacznych 
i Materjałów piśmiennych, zaraz lub od Ś-go 
Michała, na warunkach bardzo dogodnych. 
Wiadomość w tymże sklepie przy ulicy Wło- 
dzimierskiej Nr 4 nowy. —14834—1—2

Ważna wiadomość.
Jest do sprzedania na przystępnych warun

kach niewielki domek. murowany, położony 
przy uhey Przyrynek w Warszawie.— Wia
domość bliższą powziąść można w u adwokata 
E. Przeździekiego, ulica Podwal Nr 8, od godz. 
8 do 10, rano i od 4 do 6, po południu.

, 2—3—14680

W szkole dwuklasowej prywatnej męzkiei, 
pod Nr 48 przy ulicy Chłodnej otwartej, 
rozpoczyna się

Kurs Nauk
z dniem 1 Września r. b., zapisywać się 
jeszcze mogą uczniowie, życzący Kształcić się 
w mejej szkole. O ezem mam honor zawia
domić szanownych Rodziców i Opiekunów.
Jan Kuliński b. Naucz, szkół Rządowych. 

-14462-6—6

RESTAURACJA 
zwana „pod Mostem4, przy ulicy Pedwale 
Nr 13. Z powodu objęcia zakładu tak zwa
nego „pod Mostem4, zmieniwszy Browar 1 bę
dąc sam kucharzem wykwalifikowanym, mam 
honor polecić się Szanownej Publiczności, iż 
przyrządzam obiady smaczne i zdrowe po 20 
i 25 kop. Piwo zimne po 4 i 5 kop. i bufet 
zaopatrzony we wszelkie zakąski, przyjmuje 
także obstalunki na wesela i wieczorki. 
Z ezem mam honor polecić się Szanownej Pu
bliczności—Józef Wesołowski.

FOLWARK RUDNIK
w gub. Warszawskiej, pow. Łowickim, o 20 
wiorst szosą od Łowieza, o 26 wiorst od mia
sta Łodzi, o wiorstę od m. Główna, od fa
bryki cukru w Łyszkowicach wiorst 6. Roz
ległość około morgów 750, w tern gruntu 
ornego około morgów 540, w dwóch trzecich 
pszennego, na którym się rodzą buraki, a 
w jednej trzeciej żytnie szezerki. Lasu bu
dulcowego i młodego ekoło 115 morgów, łąk 
dwukośnych około 40 morgów, reszta pastew- 
niki i zagajniki, z inwentarzem żywym i mar
twym, sprzedaje się w każdej chwili, większa 
część szasunku zostać może przy gruncie. 
Wiadomość na gruncie i u Wojciechowskiego 
w Łowiczu pod Nrem 212. —14561—2—3

Meble mahoniowe, rypsem kryte, to jest ka
napa, 2 fotele, 6 krzeseł, stół mahoniowy, 
biurko mahoniowe, 2 lustra duże w ramach 
złoconych, lanszafty rozmaite, Samowar du
ży, może być użyty w zakładzie, Fortepia- 
ńik mahoniowy o 6-ciii oktawach, dobry do 
nauki dla początkujących, a to wszystko 
w najlepszym stanie. Wiadomość w sklepie 
rękawiczniezym przy ulicy Szeroka - Freta 
Nr 9 nowy. —14382—3—3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

2 Garnitury Mebli, 
orzechowy 1 mahoniowy, 

rypsem kryte, oraz Par* Szaf orzeohowyon, 
Komody, Stoły, Stoliki do kart i t. p. 
Ulica Bracka Nr 3, u Stolarza, niedoehodząo 
Żórawiej. —11868—3—3

KUCHARZ 
posiadający chlubne świadectwa poszukuje sto
sownego miejsca w domu prywatnym w War
szawie lub na prowincji. Łaskawe oferty pro- 
«zę złożyć w Red. Kurjera Warszawskiego 
pod Lit. S. H. 120. -14889-1—3

Szynel Studencki
z gimnazjum filologicznego, letni i zimowy, 
na ucznia lat 16, do sprzedania w domu Nr 
2 przy ulicy Twardej, mieszkania Nr 10, w go
dzinach od 11 do 4. —14866—1—3

Kantor streczeń Służących, 
jpod Nr 5/278, przy ulicy Szerokiej Freta. 
Ktoby z JW. i WW. Państwa cheiał mieć 
kompletnie dobre i ‘ zdolne sługi obej płei ra
czy nadsyłać adresy do mego kantoru, gdyż 
posiadam znaczny zapas służących obojga płei 
z rękomendacjami ou nadchodzącego kwarta
łu — których na prowincje i w Cesarstwo 
dostarczyć mogę: bony niemki, panny służące, 
gospodynie, kucharze, ogrodniki. pisarze, szwaj- 
ćary, ekonomi którzy poszukują zajęcia, — 
dwóch młodych ludzi potrzebnych jest zaraz 
S niewielką kaucją do rozprowadzania sług.

Z uszanowaniem—S. Majorkowski.
2—3—14695

Korzystny Interes!
Jest do odstąpienia zakład fabryczny, któ

ry już od 18 lat funkcjonuje i przynosi zysku 
od 3O%—40%. Bliższa wiadomość ulica Bie- 
łańska Nr 4, w sklepie p. K. GSrner.

—14734—2—3

SKŁAD THUMIEN METALOWYCH
dla dorosłych od rsr. 30,

u. L. Zajączkowskiego, 
ulica Krakowskie-Przedmieśeie, naprzeciw Ho
telu Europejskiego i ulicy Czystej, w byłem 
pałacu Tarnowskich Nr 388 (40), wszelkie 
zamówienia na wieś, uskutecznia się jak naj
spieszniej. —14371—3—12

parterowy, z dużym plaeem i ogrodem owo
cowym’, bez pośrednictwa osób trzecich.— 
Tamże są do sprzedania Szafki orzechowe 
do bielizny i biblioteki czarne, nowe, także 
Warsztaty stolarskie z kompletnemi na
rzędziami, oraz piękny Asklepias kwitnący 
dnzy. Wiadomość u właścicielki domu, ulica 
Dobra Nr 1 nowy. —14479—3—3

i’esionowa rozbierana, w dobrym stanie, Łóź- 
to jesionowe, Stół jadalny. Szafa kuchen

na. Wiadomość pod Nrem 34, ulica Nowoli
pie, mieszkania 4. —14902—1—1

BRYKA
gładka na resorach parokonna używana, w do
brym stanie, dwa wozy parokonne potrzebu
jące reporaeji, koeioł duży miedziany dobry, 
sanie furmańskie i sanki osobowo, siodło 
i stare zaprzęgi do sprzedania przy uliey 
Kaczej Nr 2509/10a u Rządcy domu od godz. 
3 po południu. —14859—1—3

MAMKA
jest u Akuszerki Nesterow. Ulica Nowoli
pia Nr 15, wchód od skweru. —14896—1—3

nj, Pończoch i Trjkotaży 
Z WŁASNEJ 

Warszawskiej Fabryki $ 
ulica Hr. Berga. Numer il 

obok Cukierni, 
otrzymał Igły najsłynniejsze Lamrner- 
tza do robot ręcznych i maszyn, oraz 
Wełnę jedwabną na chusteczki, 
czarna za funtrs. 4 kop. 50, kolorowa 
rs. 4 kop. 80.—Handlującym rabat.

3—6 — 14368 —

Nowy Zakład Tapetowania 
pokoi po kop. 10 od rolki, które z Sumienno
ścią i trwałością podejmuję się wykonać, 
przytem podejmuję się i robót malarskich.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

—14838—1—3

Potrzebne są zaraz

PANNY
sdatne do staników. Nowolipki i róg Dzikiej 
Nr 6. -14890-1—1

Są do sprzedania

2 KROWY
z dobrym mlekiem w domu pod Nr 58 przy 
ulicy Grzybowskiej. —14865—1—3

Koza czarna
młoda, zginęła z domu Nr 3 przy Tłomaekiem. 
Uprasza się o odprowadzenie takowej do (że
glarskiego utrzymującego Fabrykę Ram Zło
conych w tymże domu. ______ —14874—1—1

De sprzedania
FORTBPIAST 

palisandrowy, fabryki Krall et Sejdler o 7 
oktawach, bardzo mało używany, za cenę 
rs. 250. Wiadomość w składzie fortepianów 
Karola Dejnert, przy ulicy Senatorskiej Nr 28, 
obok Resursy Kupieckiej. —14847—1—3

Za bardzo przystępną cenę, nabyć można 

sześć krzeseł 
zwanych (sofezy) do tegoż garnituru kanap
ka. Wiadomość Nowy-Świat Nr 44, mie
szkania Nr 13. —14903—1—2

SKŁAD NAFTY
IMBiam KAMACH 

przeniesiony na Nowy-Świat Nr 70 nowy, dom 
Wnej M. Iwaszkiewicz, poleci: Naftę, Ligro
ine, Benzinę do prania rękawiczek, Olej do 
palenia rzepakowy, Olej lniany, Pokost, Oliwę 
do maszyn i do palenia, Świece stearynowe 
Newskie, Lakiery Angielskie Harlanda, oraz 
Farby Olejne gotowe i Massy do zaprawiaria 
podłóg z Fabryki W-nych Ludwika Spiessa 
i Syna, wszystko w gatunkach wyborowych 
i po cenie umierkowanej. —14873—1—6

Jest do odstąpienia za przystępną cenę 

KAWIARNIA 
egzystująca przeszło od lat 30, w korzystnem 
miejscu.—Wiadomość w składzie wódek przy 
ulicy Celnej, pod Nr 3 róg Jezuickiej.

-14872-1-3

Potrzebnym jest

Rządca domu
« kaucją i obeznany dokładnie z powyższym 
Obowiązkiem. Spytać stróża przy uliey Wiel
kiej Nr 1437. -14744—2-3
f-—---------------------------------------------- -------

Do sprzedania

Sześć Koni,
rassy rossyjskiej, betiuki, nie starsze nad lat 
5, jeden z nieh ryssak. Widzieć ich można 
we wsi Służewie, za Królikarnią, w 2-giem 
szwadronie Huzarskiego Pułku, u Wachmi
strza. —14899—1—1

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania

Nauka kroju i szycia
i wszelkie roboty sukien i okryć damskich, 
po cenach bardzo umiarkowanych u Emilii 
Zielińskiej, ulica Królewska Nr 39, w oli- 
eynie prawej, na 2 piętrze, mieszkania Nr 13. 

-14901-1-3
We wsi kościelnej Zduny, odległej od Ło

wicza na 11 wiorst, przy szosie, jest do wy
dzierżawienia (

OBERŻA.
Ponieważ w miejscowości tej jest znaczny 
ruch ludności, a tern samem znaczny zbyt ar
tykułów żywności i produktów, pożądanem 
jest aby, zgłaszający się był oznajmionym 
z rzeźnictwem i piwowarstwem. Wiadomości 
O warunkach dzierżawy, udzieli J. Nowicki— 
Administrator propinacji w Zdunach.

—14882-1-4

młoda, zdrowa ze świeżym pokarmem, u aka- 
seerki w domu Nr 1062/41 nowy, przy uliey 
Królewskiej, w oficynie prawej, na 3 ciem pię
trze. 3—3—14725
................. .. ’ ■— .......... .. ....... ■—■■■!—!............................ ..

Do sprzedania z wolnej ręki

(brazylijskie zielone) wraz z ozdobną mosię
żną klatką za przystępną cenę.—Wiadomość 
w sklepie mydlarskim przy ulicy róg Dzikiej 
i Gęsiej pod Nr 15. —14885—1—2

Są do sprzedania w każdym czasie

MAGLE
w dobrym stanie, za cenę przystępna. Ulica 
Nalewki Nr 28. —14906—1—3

Aptekarza w Paryża

Jest do sprzedania



Kimi n

— ?3540 —

BANKIERSKICH
Emanuela Edelstein

ulim Senatorska BTr 22, dom W-fjo Józefa KZpstein, 
wprost Ikoscloła S-g-o Antoniego.

Udziela zaliczenia na papiery publiczne. Przyjmuje większe lub 
mniejsze summy pieniężne na rachunek bieżący, płacąc procent za ka
żdy dzień.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak kra
jowe jak i zagraniczne, po kursie dziennym.

Ubezpiecza Rosyjskie Pożyczki Pre- 
mjowe I-szej i II-giej Emissji od amor
tyzacji po kop. 35, a dla prowincji po 
kop. 45, łącznie z wszelkiemi kosztami.

Kupuje i sprzedaje wszelkie numizmaty, po cenach amatorskich. 
Przyjmuje wszelkie zlecenia w zakres bankiersko-wekslarski wcho

dzące, które jak najakuratniej wypełnia.
6--S

Nowo założona Fabryka Kapeluszy Mezkich
przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 55, w domu W-go Gliicksberga,wprost 

bramy Ordynackiej w Warszawie.
prasza Szanowną Publiczność, aby raezyła zaszezyeić swojemi — 

względami i przekonać się zeeheiała, że w tak skromnej fabryce jaką 
posiadam, dostać może wszelkiego rodzaju kapeluszy, jako to: Cylin- 
drów jedwabnych podług najświeższej mody. Szapoklaków atłasowych

i tybetowych, Kapeluszy prawdziwych filcowych w różnych fasonach i dziecinnych, które jak 
najstaranniej z cał ą sumiennością wypracowane z materjałów tak krajowych jako i zagra
nicznych. Przyjmuję kapelusze do przerabiania na najświeższe fasony, oraz do prasowania 
na poczekaniu, po kop. 15.—Staraniem mojem jest, abym po jak najprzystępniejszej eenie, 
dobrym wyrobem, zjednać mógł łaskawe względy Szanownej Publiczności.

3—6 — 14483 — Z szacunkiem F. Jeksztadt.

fflW iSBlim JAKUBA »ffl,
w Warszawie, Senatorska, Numer 22.

Ma zaszczyt. podać do wiadomości publicznej, że załatwiając ubezpieczenia wszelkiego 
rodzaju, a w szczególności tak zwane życiowe, czyni w tychże znaczne ułatwienia tak w sa
mem przystąpieniu do ubezpieczenia jak i w rnęplacit składek.

Nie mogąc podać w niniejszem ogłoszeniu specjalnie całej taryfy składek, ogranicza 
Bię kantor na wyłuszczeniu poniżej, wysokości niektórych tylko pozycji, nadmieniając, że od
powiednio do wieku przystępującej osoby i do wysokości ubezpieczyć się mającego kapitału, 
składki te stosunkowemu podwyższeniu lub zniżeniu ulegają.

Następujące składki oznaczają raty Kwartalne od ubezpieczenia, 
kapitału rs. 1OOO, wypłacalnego po przeżyciu: 
jeśli przystępującą osoba liczy 20 lat wieku płaci kwartalnie Rs. 4 kop. 60.

„ „ " „ „ 30 lat wieku „ Rs. 5 kop. 60.
., 40 lat wieku „ Rs. 7 kop. 50.

„ „ „ 50 lat wieku ,, Rs. 11 kop. 10.
60 lat wieku ., Rs. 16 kop. 80.

■ ”* — 14863 —

KANTOR WEKSLU,
IlifflH III WBH1 1 LOTEM

Gabryela Neumark
Miodowa Nr 497a (2) w|Pałacu | Nowy-Świat, Nr 1245 (67) w do-

Dyzmańskich. | ma Zarządu Wojennego.

Udziela pożyczki na wszelkie papiery publiczne z możnością częściowej spła
ty wziętej zaliezKi. . , ... . ..

Sprzedaje rossyjskie pożyczki premjowe opu emissji, na rozpłaty miesięczne.
Ciągnienie II-giej Emisji odbędzie się w dniu 1 (13) Września r. b. również as- 

sekuruje premjowe pożyczki od amortyzacji.
Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i banknoty zagraniczne, oraz papiery 

publiczne.
Zamienia kupony tak płatne, jak i niepłatne, za umiarkowaną prowizją.
Tamże nabywać można losy do Loterji Klassycznej.
Zlecenia z prowincji akuratnie się załatwiają.5—6—-14545 —

Potrzebny jest do Apteki w Rossji,

Pomocnik Aptekarski
lub też Uczeń, który praktykował już naj
mniej rok jeden. Bliższa wiadomość u S. M., 
ulica Widok Nr 14, mieszkania 35. 
_____________________ -14787-2-2_____ 

“STUDENT 
wydziału filologiczneg# Warszawskiego Uni
wersytetu, — pragnie udzielać kor repetycje 
w przedmiotach wchodzących w zakres nauk 
gimnazjalnych, oraz lekcje języków, a miano
wicie klasycznych. Osoby interesowane zecheą 
nadsyłać swoje adresy do Redakcji Kurjera 
pod literami W. D.______—14702—2—3

Poszukuje się do kupienia 

małego Domku, 
w środku miasta, na dogodnych warunkach. 
Adresy uprasza się składać w Kiosku w Ogro
dzie Saskim pod lit. A. K. —14584—3—3

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

Mf* fortepian
mahoniowy, silnej budowy, o 7 oktawach, za 
rubli sr. 100.—Tamże są Łóżka, Umywal
ka na orzech i inne domowe sprzęty. Ulica 
S-to Jarska Nr 10._______ —14670—2—3

Do sprzedania

Dwa Mundurki, 
jeden zupełnie nowy, do realnego gimnazjum, 
na siedemnasto - letniego chłopca. Na rogu 
Źródłowej, Boczna Nr 1, mieszkania 6.

-14666—2-2

Gzarne Oczy 
i Usteczka koralowe.

Piękne Panie nabędą pierwsze przez Ołóweez- 
ki do oczu za 20 kop., drugie przez Pomad- 
kę do ust z winnych jagód za 40 kop. Wy
roby perfumera Karola Fay w Paryżu, a 
w Warszawie do nabycia tylko u Aleksandra 
Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4. —12896—2—

EKSTRAKT ORZECHOWY 
wynalazku A. Maczuskiego 

"W WTEIDZTITT, 
do farbowania siwych włosów,

Wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej nim far
bować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, eiemno-szatyn i czarny; nadając włosom 
kolor właściwy, najdalej po trzykrotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst
kich farb do włosów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani wło
som nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne 
zawierających. Cena za jedną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Opróez tego jest także do nabycia 
Pomada i Olejek orzechowy do czernienia włosów, po cenach za jeden słoik pomady rs 
1 kop. 80, za jeden flakon olejku rs. 1 kop. 20.—NB. Ceny dawne niezmienione pomimo opła
ty cła w złoeie i wysokiej waluty zagranicznej.

Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska, Nr 4 oraz 
można także nabyć u A. Lipinka, B. .Pohoreckiego, W. S. Snieehowskiego i w Radomiu 
Henryka Friek. 10—12 — 13011 —

B MłNUFACTURłHG Camp. HEW-Tflflu,
Najstarsza i największa w święcie fabryka maszyn do szycia.

Niedoaięgnięte jesioze przez żadne naśladownictwo,

Oryginalne Maszyny do szycia Singera Manufacturing 
Comp. New-York,

odznaczają się przed wszystkiemi innemi systemami konstrukcją prostą i trwałą, wielostronnością w robocie, łatwością użycia. Po
nieważ robota nie wykonywa się w nich za pomocą zgiętych igieł i oKrągłjch szpulek, które nie nozscalafą na żadne ciągnięcie 
z dołu, lecz mają igły proste i czółenko, któremu można nadać dowolne napięcie. przeto maszyny Singera, tak z tego powtdu 
jak i wielu innych korzystnych urządzeń są w stanie szyć nietylko mat er je lekkie i ciężkie, ale nadto doskonale sic nadają 
zarówno do włókien Jedwabnych, bawełnianych jak i lnianych, a więc są najprakryczniejsiemi i najlepszemi maszynami do 

użytku domowego, do szycia bielizny i do celów przemysłowych.
G. Neidlinger w Warszawie, ulica Wierzbowa Nr 4. 

Hotel Angielski.
(Generalny Pełnomocnik tiompanji Singera nXeic~ Yorku*

Stare, lub nieodpowiadające celowi maszyny, mog$ być wymienioryginalne m,asżyny 
Singera i przyjęte

l-b-------------------- ---------------------------_________________________________  — 14738 <—
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ktoralna Nr 41.

Dnia 4 Września zabłąkał się

Jest do wynajęcia od 1-go Października 

I

fl03B0JieH0 UeiiijypoJf.

koniec ogona piąte, uuBMiav " l.nfn
Praga Drogi Żelazne) Terespelskięp 
de, za wynagrodzeniem; Jeżeli w»a“ 
zgłosi się po odbiór takowego w.pizeciągu
21 dni, pies przechodzi na y*®800/' o

Dwa Lokole
gustownie odnowione, większy i mniejszy, są 
do wynajęcia od 1-go Października pod Nu
merem 3 przy ulicy Lipowej, niedaleko Oboź- 
nej, z wszelkiemi dogodnościami, za nader 
przystępną cenę.—Ogród w podwórzu, czyste 
i świeże powietrze. Wiadomość u Rządcy.

-14401-3-6

i kuchnia, dwa pokoje i kuchnia i jeden po
kój, oraz stajnia i wozownia, od 1 Paździer
nika r. b. do wynajęcia, przy ulicy Dzielnej 
Nr 15, naprzeciw gmachu po b. Sądach.

—14652—2—3

staurowane, w domu murowan; 
i w oficynie. —1487

frontowe, parterowe, z meblami, usługą, sa
mowarem i stołem lub bez. Wiadomość, ulica 
Szkolna Nr 1—w sklepie. —14549—3—3

Ktoby miał do wynajęcia

Pokój kawalerski, 
w zamian za zarząd domem, raczy zostawić 
adres w Red. Kur. Warsz. pod lit. Z. X. 4.

-14729-2—3

Do wynajęcia z umeblowaniem

Dwa 1’oko j e,
przedpokój i kuchnia.

Nowy-Swiat Nr 18, u Rządcy. 
-14904—1-5

Przy ulicy Przyrynek pod Nr 3 (1918), wprost 
. kościoła Panny Marji, jest do wynajęcia

Na Pradze, przy ulicy Wołowej Nr 248 po 
za skrętem drogi Terespolskiej, po prawej 
stronie, są do wynajęcia

Lokale

Jest do wynajęcia

z eałodziennem utrzymaniem, dla panny lub 
kawalera. Hoża Nr 10. Wiadomość, Wilcza 
Nr 17, mieszkania 3. —14385—3—3 

Ifezkanie dla Felczera.
Sklep, pokój z kuchnią, piwnicą i komórką, 

od lat kilku zajmowane przez Felczera, z po
wodu śmierci tegoż, jest do wynajęcia na po
dobny zakład, od Ś-go Michała r. b. Wia
domość przy ulicy Ogrodowej Nr 42, u wła
ściciela domu. —14852—1—1 

Db wynajęcia oi 1 Października r. 1. 
przy ulicy Kościelnej Nr 6, obok kościoła Pan
ny Marji: 2 pokoiki, przedpokój, kuchnie 
z piwnicą, komórką, rocznie rs. 130; 2 pokoiki 
z angielską kuchnią, komórką, rocznie rs. 105; 
1 duży pokój z piecem cygankiem, komórką, 
rocznie rs. 90; 1 mały pokoik z angielską 
kuchnią, komórką rocznie rs. 64; 1 stancja 
z angielska kuchnia, komórką, rocznie rs. 54.

—14905—1—3

___Wekslu wystawionego przez Jana
Wierzyńskiego na summę rs. 800 Janowi Ra- 
raśkiewiczowi nie nabywał, gdyż takowy za
płacony i uregulowany został. —148*0—2—3

Bilety Lombardowa
na zastawione srebra i złoto, kto ma do 
sprzedania, nieeh się zgłosi pod Nr 97> w lo
kalu Nr 6, wprost kolumny

’ Do wynajęcia zaraz lub od kwartału

LOKALE:
1. Sklep okazały z 2-ma otworami wysta- 

wowemi rs. 750.
2. Sklep takiż z 1-nym otworem wystawo

wym rs. 350.
‘3. Na Magazyn Mód lokal na 1-szym pię

trze z pięknym wejściem 750 rs.
4. Pokoje pojedynczo umeblowana 

lub bez z osobnemi wejściami na 3-eim pię
trze od rs. 120.

5. Suteryna rs. 80. W. domu z gruntu
przerobionym przy rogu KrakowSkiego-Przed- 
mieśeia Trębacka Nr 4. —14036—6—6

Z powodu zmiany interesu, je8t każdego 
czasu do odstąpienia

Sklep z' i nmĄzemeai.
Wiadomość w Dystrubueji. Szpitalna Nr 2. 

—14454—3—3

średniej wielkości, do najęei^^Nowy-Swiat

Przy ulicy Marszałkowskiej w blizkości ko
lei Żel. W. W., do wynajęcia od 1-go Pa
ździernika r. b. Mieszkanie na dole, skła
dające się z dwóch pokoi, kuehni, spiżarni, 
passażn, góry oddzielnej, piwnicy i komórki, 
za rs. 300 rocznie. Wiadomość u Rządcy, 

; ulica Nowo-Wielka Nr 1447b, pierwszy dom 
j za fabryką tabaczną „Union*.—Tamże dwa 

pokoje i kuchnia na 1-em piętrze, za rs. 150 
! rocznie. —14552—3—3ilESZKOlA

od 1 Października ulica Leszno Nr 84. Na 
piętrze od frontu 4 pokoje, kuchnia i piwni
ca, 1 pokój z kuchnią przy dużym ogrodzie.

Ostrzeżenie.
Niniejszem podaję do powszechnej wiado

mości, iż pan Kiwe Briiner nigdy nie miał 
i nie ma odemnie upoważsienią do_ podpisu 
umów i odbioru pieniędzy. Wszelkie zatem 
pokwitowania i podpisy pana Kiwy Briiner, 
jakoby z mego upoważnienia, na swój rachu
nek przyjmować nie będę.—Ł Eger.

—14841—1—3

Przy ulicy Szeroka-Freta Nr 13/274, do 
wynajęcia od 8-go Października

TRZY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze, za rs. 
260 roezme. —14711—2—3 

gończe, /’f^zbycia.v dwóęl|p.staryehd^wa, 

pomnika,"w oficynie na 1-em piętrze.' Bliższą w
nowzmć można r>rzv rl,ev Nowo- swta'iz dWU

nomi. WładofnoSÓ, Ulica Żj/tma Nr 13 nowy, 
mieszkania 2. —i .> y

Przy ulicy Wspólnej Nr 32,jest do wynajęcia

Sześć Mieszkań
wraz kawalerskich po jednym pokoju.
Wiadomość u stróża domu. —14723—2—3

Obszerny Selen
o 3 ch oknach na 1-em piętrze z frontu z pa
wilonem, jest do wynajęcia za przystępną ce
nę na Starem Mieście pod Nr 16 policyjnym.

—14875—1—2

W domu Mintera na Pradze,
pod Nr 381 przy ulicy Brukowej, gdzie mie
ścił się Sąd Pokoju, są do wynajęcia od 1-go 
Października r. b. ..różne większe i miejsze 

..... LOKALE.
Wiadomość u miejscowe Rządcy lub w kan
torze Fabryki Karola Mintra— Smolna Nr 12. 

2-3-14542

Pokoje.
Jedenl duży, a dwa małe z przedpokojem, 

^d«?rnH» | ^K?ilicy Mafiko’ 

ini U-a._ 2-3-14739

Do Wynajęcia od S-go Michała 
r. b. do 1-go Maja 1878 r. w Alei Uja
zdowskiej obok Doliny Szwaj carskiej pod 
Nr 1713 B. nowy Nr 11, 
imał mmm 

kompletnie umeblowany i odświcż;ony 
z przyległym Ogródkiem, składający 
się z 5-ciu pokoi i kuchni, piwnicy, 
góry wspólnej i wodociągiem. Wiado
mość na miejscu lub w składzie Braci 
Lesser przy uliey Rymarskiej.

2—6—14766

obszerny, z osobnem wejściem, w dimu przy 
uliey Nowo-Senatorskiej Nr 4, do odnajęcia 
w każdym czasie. Wiadomość w tymże do
mu w sklepie wiktuałów.—Tamże dowiedzieć 
się można o Krowiarni do odstąpienia.

-14897-1-3
Do wynajęcia od Ś-go Michała, ulica Złota 

Nr 35
Pomiędzy ulicą Oboźną i Tamką na uliey 

Zajęczej pod Nrem 3, a zatem bardzo blizko 
środka miasta, w oficynie nowo wykończonej, 
jest do wynajęcia od Ś-go Michała 

30 pojedynczych pokojów 
od rs. 4 de 6 miesięcznie. 
Tamże Sklep wraz z mieszkaniem na skład 
wędlin, za rs. 10 miesięcznie, oraz lokal na 
kawiarnię dla biednych, w każdym cza
sie. Oba zakłady bardzo w tamtych okoli
cach pożądane. —14818—2—3

W domu Nr 1601 (19 nowy) przy uliey No
wogrodzkiej z powodu wyjazdu są do odstą
pienia lokale z wodociągami i zlewami:

A pokoje na dole od frontu z alkową, wy
gódkami, kuchnią i piwnicą.

2 pokoje z kuchnią na3-ciem piętrze i pi
wnicą. r

Stajnia z wozownia na 4 konie i 2 po
wozy, lub na skład posłużyć mogące zaraz 
do wynajęcia. —13943—3—3
Jest do wynajęcia od 1-go Września r. b.

LOKAL
z gruntu wyrestaurowany, na 1-em piętrze 
«d frontu, składający się z salonu o 3-ch 
oknach, balkonu, o-eiu pokojów, przedpokoju, 
kuchni z wodociągiem i zlewem, 2-ch pasaży, 
2-ch pawlaczy, 2-ch piwnic, góry oddzielnej, 
wygódki i kredensu, oraz od 1-go Paździer
nika, Lokal na 1-em piętrze, w oficynie: 4 po
koje, kuchnia, przedpokój, piwnica. Śto-Krzyz- 
ha Nr 17. —14621-4-6

Do wynajęcia od 1-go Września r. b. w do
mu na rogu uliey Jasnej, Zielonego placu Nr 56, 

Mieszkanie
• na 1-em piętrze nad entresolą, bardzo piękne

i wygodne, składające się z sześciu pokoi, 
: pokoiku dla służby przedpokoju, pasażu, 
: kuchni, wygódki komórki, pralni, wspól- 

nej, górki osobnej, dwóch piwnie, z wodocią
giem, gazem, z lampami gazowemi za rs. 1200 
rocznie. Oprócz togo dwa Pokoje na par-

■ terze zdatne na kantor i prywatne mieszka- 
< nie, za rs. 280 rocznie. Wiadomość na miej- 
' seu, przy uliey Marszałkowskiej Nr 56, u stró

ża lub rządcy domu. 3—12—14531
; Do najęcia od Ś-go Michała r. b. w nowo- i 

wystawionej oficynie, przy uliey Mokotowskiej ■ 
Nr 1666 o,

j średnie Mieszkania, ' 
po bardzo przystępnej cenie. Wiadomość na ; 
miejscu lub w Aptece K. Jwańskiego przy i 
ulicy Twardej. —14577—3 —3 '

w domu Nr 60a przy uliey Chmielnej składa- 
j-»y się z 3-eh pokoi, przedpokoju, kuchni, 

' ’•* rs 320 rocznie.
oraz spiżarni, —

—14867-r—*

, na pierwszem piętrze, składający się z dwóch
Pokoi, Salonu z Balkonem, Kuchni, dwóch Pi-

' wnic i Góry wspólnej, za cenę przystępną. Lo-
! kal ten może być zdatny dla urzędnika Dr Ż.
J Nadwiślańskiej i może być podzielony ponie- 
j waż ma trzy wejścia.________—13516—3—3

Do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Mu- 
' ranowskiej (Miłej szerokiej) Nr 21 nowy, pię- 
i kne i wygodne

LOKALE
■ bardzo tanio: 5 pokoi, przedpokój, kuchnia,
i wygódka i z paradnem wejściem 450 rs. ro-
: eznie. 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i wy

gódka i także z dwoma wejściami 400 rs. ro
cznie. 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i wy
gódka 300 rs. rocznie. 2 pokoje 180 rs. ro
cznie. Sklep na pieczywo, owocarnię i t. d. 
za 150 rs. rocznie. Wiadomość na miejscu i 
u właściciela tegoż domu. —13938—£—5 1
P^«?7“^‘”* 1"1)' Od 1 odprowadzić . za^ Wynagrodzeniem

rassy inflanckiej, z wodołazów y. nurów z 3-ma. 
szczeniakami, ws^stk^zame. doyprzedania-
Plica Ś-to Jerska Nr 12 i róg Nftwowinmt- 
skiei u majstra szewekiego Dobrzynieckiego. 
Mogą być sprzedane oddzielnie szczeniaki po
jedynczo. ‘ —1'591—2—3 _ ,

Października ul

z przedpokoikiem, z osobnom wejściem, usłu
gą i stołem, a w razie żądania z meblami, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśei' , wprost

wiadomość powziąć można przy they Nowe-
Miasto Nr 15, na 2-em piętrze, Nr 6 lokalu.

—14600—3 —3

'wskmj J piwni./

Piae Nr 743 c (nowy

domu 97, wprost kolumny Zygmunta. —14500 

Sklep z Wiktuałami 
jest do odstąpienia w każdym «ZjSle- 
ulicy Przejazd i Nowolipia, Nr

________________ —14596—

Nagrody rs> 5.
Dnia 30 na 31 Sierpnia r. b., zg'“'10ne zo

stały papiery, służące tylko do użvtku To
maszowi Mrozowskiemu. Proszą *al£f,ye od
nieść pod Nr 6 ulica Widok, mie8li5a“la 7. 
_____________________ —14713-^—2 J

od 1 Października r. b. do najęcia, przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście * 443: trzy po
koje, przedpokój, kuchnia, d’W wejścia, na 2 
piętrze, jakoteż Mieszkanie przy ulicy Długiej 
w Hotelu Drezdeńskim, na 1 piętrze od fron
tu: 4 pokoje, ciemny alkierz i kuchnia, dwa 
wejścia. —14826—2—3

Do wynajęcia od 1-go Października 1877 r.

Różne lokale
po gruntownem odnowieniu, przy ulicy Pod
wal pod Nr 32, mianowicie: na 1-em pię
trze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i 2 poko
je; — na 2-gim piętrze: 4 pokoje, przedpo- 
kór i kuchnia, — pokój z przedpokojem i 2 
pokoje.; — na 3-eim piętrze : 4 pokoje, przed
pokój i kuchnia, to może być podzielone na 
dwa mniejsze.— Wiadomość bliższa na miej
scu u stróża. 2—12—14761

na warsztat, pracownią, kantor ekspedycyjny, 
skład maszyn lub innych towarów.—Tamże 
Pokój na 2-m piętrze. —14870—1—6

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Października

MIESZKANIE 
suche i ciepłe złożone z 3-ch pokoi, alkowy, 
przedpokoju i kuehni, góry wspólnej i piwni
cy. Wiadomość w tern mieszkaniu ulica Ele- 
' * - —14886—1—2

Sklep Wiktuałów,
bardzo korzystny, jest do każdego
czasu z powodu wyjazdu. Ulica Śliska Nr 19.

_14735—2—3-
Jest do sprzedania

Skkp z Wikteła®, 
za cenę bardzo przystępna. W^domość na 
miejscu. Ulica Bednarska Nr 2o.

-14716-2—3 W. Kwjg^^^ska.

Przechodząc ulicami Niecały Wierzbowy
* Czypt^ i Saski Ogród, zgubiona zostałaPortmonetka

z czerwonej skóry, w której był® 2 PaP‘erki„ 
i jeden 25, drugi 3 rublowy i ,6r°b“
i znalazca zechce odnieść na ulic? D gą NrlJ, 

do sklepu win Alberta Glaeseffi » nagro
da rs. 3. 14806-f-2 

SKLEP
i lokale do wynajęcia od 1-go Października 
przy ulicy Rymarskiej (wązkiej) Nr J2 
______________________ —148'68—1—6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep gaMeryM
wraz z wyborem krawaj5w j i-otawjezek, za
raz lub tez od 1-go Października r. b. Wia
domość, ulica Mmdowa Nr 3—w sklepie rę- 
hawmzek. -14544-6-6

są pokoje dla osób spodziewających się sła
bości, z osobnem wejściem. Żaleea się "także 
troskliwa opieka. — Uliea Twarza Nr 15. 
______________________  3-3-14522 

Mjsaasaaas 

na parterze z 6 pokoi, przedpokoju i obszer
nej kuchni ze spiżarką z 3 wejściami, piwni
cą i składem na opał, do wynajęcia przy 
Alei Ujazdowskiej Nr 1669 (19 nowy), od 1 
Października za rs. 650, obejrzeć można każdo- 
dziennie od godz 12 rano do 5 wieczorem, 
spytać u stróża.__________ —14459—3—3

z rassy Duńskiej lub Mediolańskiej, 
oberżnięte, pierś i wszystkie 4 Kogi, PółTO 
koniec ogona białe, odebrać moz.oą na stacji

^MS^^^iel nie 
po odbiór takowego w Jizeeiągu 

• - ’ ’' riiś^-i-2

W dniu 3 b. m.' wTk^511 nlicy Twar
dej, zginął ,PiesWyżeł,

'ynagrodzertiem

51


